



DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 100/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 059/2022

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ESTRUTURA PARA EVENTOS, TAIS COMO SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, CADEIRAS PLÁSTICAS, MESAS PLÁSTICAS, BANHEIROS CONTÊINERS E QUÍMICOS, TENDAS, GERADORES, PALCOS, GRADIS, PLACAS METÁLICAS, PAINEL DE LED E TELÃO, INSTALAÇÕES/MANUTENÇÕES ELÉTRICAS E HIDRÁULICAS E OUTRAS ESTRUTURAS COMPLEMENTARES A SEREM UTILIZADOS EM EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA-MG.

FICHA	DOTAÇÃO
536	02.05.05.13.392.0040.2291.3.3.90.39.00
583	02.05.07.27.812.0042.2302.3.3.90.39.00
601	02.06.01.10.122.0018.2211.3.3.90.39.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens às empresas vencedoras:

EMPRESA: FEST EVENTOS PRODUcoes LTDA - ME CNPJ: 38.608.626/0001-58					
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
07	35	UN	LOCAÇÃO DE BARRACAS BARRACAS 3X3 PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - ESTRUTURA EM METALON PINTADO, LIVRE DE FERRUGEM, TETOS PADRONIZADOS EM PIRAMIDAL OU "CHAPÉU DE BRUXA"; - BALCÕES FRONTAIS METÁLICOS FIXOS, COBERTURA DE TETO E FECHAMENTOS LATERAIS INFERIORES EM LONA NAS CORES AMARELO, AZUL; BRANCO, VERDE OU VERMELHO. - GAMBIARRA ELÉTRICA CONTENDO UMA BOQUILHA PARA ILUMINAÇÃO LOCALIZADA NO ALTO DA BARRACA E 2 (DUAS) TOMADAS 110V LOCALIZADAS NA ALTURA DO BALCÃO, TUDO LIGADO À FONTE DE ENERGIA, QUE ESTARÁ DISTANTE EM ATÉ 250M DA BARRACA. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 654,80	R\$ 22.918,00
141	125	M2	LOCAÇÃO DE TENDAS "TENDAS DE 4M ² ATÉ 36M ² PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO TFS, COM SISTEMA DE AUTODRENAGEM SUPERIOR, EM ALUMÍNIO E AÇO TRATADO; - FECHAMENTOS LATERAIS, LONAS TIPO ITALIANAS EM COR BRANCA, ANTIMOFO, ANTI-RAIOS UV, AUTO EXTINGUÍVEL E RESISTÊNCIA A RUPTURA DE ATÉ 200 KG/M E ANTI CHAMAS; - GAMBIARRA ELÉTRICA CONTENDO UMA BOQUILHA	R\$ 50,00	R\$ 6.250,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PARA ILUMINAÇÃO LOCALIZADA NO ALTO DA BARRACA E 1 (UMA) TOMADA 110V LOCALIZADA NA ALTURA DO BALCÃO, TUDO LIGADO À FONTE DE ENERGIA, QUE ESTARÁ DISTANTE EM ATÉ 250M DA BARRACA. - NECESSÁRIAS FUNDAÇÕES E POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM QUALQUER SOLO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
142	620	M2	LOCAÇÃO DE TENDAS "TENDAS DE 4M ² ATÉ 36M ² PARA 4 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 4 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO TFS, COM SISTEMA DE AUTO-DRENAGEM SUPERIOR, EM ALUMÍNIO E AÇO TRATADO; - FECHAMENTOS LATERAIS, LONAS TIPO ITALIANAS EM COR BRANCA, ANTIMOFO, ANTI-RAIOS UV, AUTO EXTINGUÍVEL E RESISTÊNCIA A RUPTURA DE ATÉ 200 KG/M E ANTI CHAMAS; - GAMBIARRA ELÉTRICA CONTENDO UMA BOQUILHA PARA ILUMINAÇÃO LOCALIZADA NO ALTO DA BARRACA E 1 (UMA) TOMADA 110V LOCALIZADA NA ALTURA DO BALCÃO, TUDO LIGADO À FONTE DE ENERGIA, QUE ESTARÁ DISTANTE EM ATÉ 250M DA BARRACA. - NECESSÁRIAS FUNDAÇÕES E POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM QUALQUER SOLO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 60,00	R\$ 37.200,00
148	1.875	M2	LOCAÇÃO DE TENDAS TENDAS DE 4M ² ATÉ 36M ² - ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO TFS, COM SISTEMA DE AUTO-DRENAGEM SUPERIOR, EM ALUMÍNIO E AÇO TRATADO; - FECHAMENTOS LATERAIS, LONAS TIPO ITALIANAS EM COR BRANCA, ANTIMOFO, ANTI-RAIOS UV, AUTO EXTINGUÍVEL E RESISTÊNCIA A RUPTURA DE ATÉ 200 KG/M E ANTI CHAMAS; - GAMBIARRA ELÉTRICA CONTENDO UMA BOQUILHA PARA ILUMINAÇÃO LOCALIZADA NO ALTO DA BARRACA E 1 (UMA) TOMADA 110V LOCALIZADA NA ALTURA DO BALCÃO, TUDO LIGADO À FONTE DE ENERGIA, QUE ESTARÁ DISTANTE EM ATÉ 250M DA BARRACA. - NECESSÁRIAS FUNDAÇÕES E POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM QUALQUER SOLO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 58,00	R\$ 108.750,00
149	50	M2	LOCAÇÃO DE TENDAS TENDAS DE 4M ² ATÉ 36M ² PARA 6 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 6 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO TFS, COM SISTEMA DE AUTO-DRENAGEM SUPERIOR, EM ALUMÍNIO E AÇO TRATADO; - FECHAMENTOS LATERAIS, LONAS TIPO ITALIANAS EM COR BRANCA, ANTIMOFO, ANTI-RAIOS UV, AUTO EXTINGUÍVEL E RESISTÊNCIA A RUPTURA DE ATÉ 200 KG/M E ANTI CHAMAS; - GAMBIARRA ELÉTRICA CONTENDO UMA BOQUILHA PARA ILUMINAÇÃO LOCALIZADA NO ALTO DA BARRACA E 1 (UMA) TOMADA 110V LOCALIZADA NA	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ALTURA DO BALCÃO, TUDO LIGADO À FONTE DE ENERGIA, QUE ESTARÁ DISTANTE EM ATÉ 250M DA BARRACA. - NECESSÁRIAS FUNDAÇÕES E POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM QUALQUER SOLO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.		
TOTAL: R\$ 179.618,00 (cento setenta e nove mil, seiscentos e dezoito reais)					

EMPRESA: JURANDY DOS SANTOS ELIAS
CNPJ: 41.231.972/0001-74

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	30	UN	CAIXA CAIXA TÉRMICA - CAPACIDADE DE 250 LITROS; - ISOLAMENTO TÉRMICO A BASE DE ESPUMA RÍGIDA PUR (ESPUMA DE POLIURETANO) INJETADO; - TAMPA COM ESPUMA RÍGIDA DE POLIURETANO E VEDAÇÃO QUE ELIMINA PERDAS TÉRMICAS - DOBRADIÇAS REFORÇADAS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 14 (1,90MM), COM SISTEMA DE TRAVA; - ALÇAS PEGADOREAS EMBUTIDAS NAS LATERIAS, PÉS PROTETORES EM NYLON; - GABINETE EXTERNO E INTERNO EM CHAPA GALVANIADA 26 (0,50MM); - DRENO DE ÁGUA; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
10	215	UN	LOCAÇÃO DE BARRICADA EM ALUMÍNIO BARRICADAS - METÁLICAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,10 M DE ALTURA POR 1M DE COMPRIMENTO, COM BASE ANTIDERRAPANTE COM 1 M X 1 M; - SUPORTE TIPO DEGRAU COM 40CM DE ALTURA E COM CAPACIDADE PARA SUPOSTAR ATÉ 150 KG; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 89,89	R\$ 19.326,35
11	115	UN	LOCAÇÃO DE BARRICADA EM ALUMÍNIO BARRICADAS PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - METÁLICAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,10 M DE ALTURA POR 1M DE COMPRIMENTO, COM BASE ANTIDERRAPANTE COM 1 M X 1 M; - SUPORTE TIPO DEGRAU COM 40CM DE ALTURA E COM CAPACIDADE PARA SUPOSTAR ATÉ 150 KG; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 80,00	R\$ 9.200,00
12	87	UN	LOCAÇÃO DE BARRICADA EM ALUMÍNIO BARRICADAS PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - METÁLICAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,10 M DE ALTURA POR 1M DE COMPRIMENTO, COM BASE ANTIDERRAPANTE COM 1 M X 1 M; - SUPORTE TIPO DEGRAU COM 40CM DE ALTURA E COM CAPACIDADE PARA SUPOSTAR ATÉ 150 KG; -	R\$ 140,00	R\$ 12.180,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.		
13	28	UN	EXCLUSIVO ME - LOCAÇÃO DE BARRICADA EM ALUMÍNIO BARRICADAS PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - METÁLICAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,10 M DE ALTURA POR 1M DE COMPRIMENTO, COM BASE ANTIDERRAPANTE COM 1 M X 1 M; - SUPORTE TIPO DEGRAU COM 40CM DE ALTURA E COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 150 KG; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 140,00	R\$ 3.920,00
23	10	UN	LOCAÇÃO DE CATRACA MECANICA CATRACA MECÂNICA PARA CONTROLE DE PÚBLICO PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - EM TUBO GALVANIZADO EM ALUMÍNIO E COM CONTADOR ESTATÍSTICO DE NO MÍNIMO 04 DÍGITOS. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 298,00	R\$ 2.980,00
24	10	UN	LOCAÇÃO DE CATRACA MECANICA CATRACA MECÂNICA PARA CONTROLE DE PÚBLICO PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - EM TUBO GALVANIZADO EM ALUMÍNIO E COM CONTADOR ESTATÍSTICO DE NO MÍNIMO 04 DÍGITOS. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
25	15	UN	LOCAÇÃO DE CATRACA MECANICA CATRACA MECÂNICA PARA CONTROLE DE PÚBLICO - EM TUBO GALVANIZADO EM ALUMÍNIO E COM CONTADOR ESTATÍSTICO DE NO MÍNIMO 04 DÍGITOS. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
26	01	UN	LOCAÇÃO DE COINTAINER - BANHEIRO "BANHEIRO CONTÊINER ADAPTADO PARA BANHO DE PESSOAL PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - CONTÊINER PARA BANHO E ASSEIO DE PESSOAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,00 M COMPRIMENTO X 2,44 M LARGURA X 2,59 M ALTURA; - MÍNIMO DE 06 (SEIS) CHUVEIROS, INCLUINDO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS E EXTERNAS ATÉ 200 (DUZENTOS) METROS DO PONTO GERADOR DE ENERGIA; - ILUMINAÇÃO, COM LAMPADA LED, INCLUINDO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS E EXTERNAS ATÉ 200 (DUZENTOS) METROS DO PONTO GERADOR DE ENERGIA; - HIDROSSANITÁRIAS, INCLUINDO INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS DE ÁGUA E ESGOTO ATÉ 200 (DUZENTOS) METROS DA ESTAÇÃO DE ÁGUA/ COLETA DE ESGOTO; - DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS 01 VEZ	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			A CADA DIÁRIA SOLICITADA; - MOBILIZAÇÃO (INCLUINDO O TRANSPORTE DE TODO O MATERIAL) E DESMOBILIZAÇÃO (INCLUINDO O TRANSPORTE DE TODO O MATERIAL); - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
27	01	UN	LOCAÇÃO DE COINTAINER - BANHEIRO "BANHEIRO CONTÊINER ADAPTADO PARA BANHO DE PESSOAL - CONTÊINER PARA BANHO E ASSEIO DE PESSOAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,00 M COMPRIMENTO X 2,44 M LARGURA X 2,59 M ALTURA; - MÍNIMO DE 06 (SEIS) CHUVEIROS, INCLUINDO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS E EXTERNAS ATÉ 200 (DUZENTOS) METROS DO PONTO GERADOR DE ENERGIA; - ILUMINAÇÃO, COM LAMPADA LED, INCLUINDO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS E EXTERNAS ATÉ 200 (DUZENTOS) METROS DO PONTO GERADOR DE ENERGIA; - HIDROSSANITÁRIAS, INCLUINDO INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS DE ÁGUA E ESGOTO ATÉ 200 (DUZENTOS) METROS DA ESTAÇÃO DE ÁGUA/ COLETA DE ESGOTO; - DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA; - MOBILIZAÇÃO (INCLUINDO O TRANSPORTE DE TODO O MATERIAL) E DESMOBILIZAÇÃO (INCLUINDO O TRANSPORTE DE TODO O MATERIAL); - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
28	01	UN	LOCAÇÃO DE COINTAINER - BANHEIRO "BANHEIRO CONTÊINER ADAPTADO PARA BANHO DE PESSOAL PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - CONTÊINER PARA BANHO E ASSEIO DE PESSOAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,00 M COMPRIMENTO X 2,44 M LARGURA X 2,59 M ALTURA; - MÍNIMO DE 06 (SEIS) CHUVEIROS, INCLUINDO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS E EXTERNAS ATÉ 200 (DUZENTOS) METROS DO PONTO GERADOR DE ENERGIA; - ILUMINAÇÃO, COM LAMPADA LED, INCLUINDO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS E EXTERNAS ATÉ 200 (DUZENTOS) METROS DO PONTO GERADOR DE ENERGIA; - HIDROSSANITÁRIAS, INCLUINDO INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS DE ÁGUA E ESGOTO ATÉ 200 (DUZENTOS) METROS DA ESTAÇÃO DE ÁGUA/ COLETA DE ESGOTO; - DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA; - MOBILIZAÇÃO (INCLUINDO O TRANSPORTE DE TODO O MATERIAL) E DESMOBILIZAÇÃO (INCLUINDO O TRANSPORTE DE TODO O MATERIAL); - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
29	09	UN	LOCAÇÃO DE COINTAINER - BANHEIRO "BANHEIRO CONTÊINER ADAPTADO PARA SANITÁRIO DE	R\$ 6.000,00	R\$ 54.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PESSOAL - CONTÊNER MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,00 M COMPRIMENTO X 2,44 M LARGURA X 2,59 M ALTURA; - MÍNIMO DE 06 (SEIS) CABINES COM VASOS SANITÁRIOS (CAIXA ACOPLADA OU SUSPensa); - MÍNIMO DE 03 (TRÊS) LAVATÓRIOS TIPO CUBA EM AÇO INOX, COM 03 (TRÊS) PONTOS DE SAÍDA DE ÁGUA (TORNEIRAS); - ILUMINAÇÃO, COM LAMPADA LED, INCLUINDO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS E EXTERNAS ATÉ 200 (DUZENTOS) METROS DO PONTO GERADOR DE ENERGIA; - HIDROSSANITÁRIAS, INCLUINDO INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS DE ÁGUA E ESGOTO ATÉ 200 (DUZENTOS) METROS DA ESTAÇÃO DE ÁGUA/ COLETA DE ESGOTO; - DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO E DISPENSER COM SABÃO LIQUIDO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO; - MOBILIZAÇÃO (INCLUINDO O TRANSPORTE DE TODO O MATERIAL) E DESMOBILIZAÇÃO (INCLUINDO O TRANSPORTE DE TODO O MATERIAL); - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
31	07	UN	LOCAÇÃO DE COINTAINER - BANHEIRO "BANHEIRO CONTÊNER ADAPTADO PARA SANITÁRIO DE PESSOAL PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - CONTÊNER MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,00 M COMPRIMENTO X 2,44 M LARGURA X 2,59 M ALTURA; - MÍNIMO DE 06 (SEIS) CABINES COM VASOS SANITÁRIOS (CAIXA ACOPLADA OU SUSPensa); - MÍNIMO DE 03 (TRÊS) LAVATÓRIOS TIPO CUBA EM AÇO INOX, COM 03 (TRÊS) PONTOS DE SAÍDA DE ÁGUA (TORNEIRAS); - ILUMINAÇÃO, COM LAMPADA LED, INCLUINDO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS E EXTERNAS ATÉ 200 (DUZENTOS) METROS DO PONTO GERADOR DE ENERGIA; - HIDROSSANITÁRIAS, INCLUINDO INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS DE ÁGUA E ESGOTO ATÉ 200 (DUZENTOS) METROS DA ESTAÇÃO DE ÁGUA/ COLETA DE ESGOTO; - DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO E DISPENSER COM SABÃO LIQUIDO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO; - MOBILIZAÇÃO (INCLUINDO O TRANSPORTE DE TODO O MATERIAL) E DESMOBILIZAÇÃO (INCLUINDO O TRANSPORTE DE TODO O MATERIAL); - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 6.000,00	R\$ 42.000,00
79	640	UN	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA FECHAMENTO "PLACA DE FECHAMENTO - COM CHAPAS EM AÇO REVESTIDAS EM METALON, EM METRO LINEAR DE DIMENSÃO 2,25 LARGURA X 2,0 DE ALTURA. -	R\$ 48,00	R\$ 30.720,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
80	340	UN	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA FECHAMENTO "PLACA DE FECHAMENTO PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - COM CHAPAS EM AÇO REVESTIDAS EM METALON, EM METRO LINEAR DE DIMENSÃO 2,25 LARGURA X 2,0 DE ALTURA. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 79,99	R\$ 27.196,60
81	20	UN	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA FECHAMENTO "PLACA DE FECHAMENTO PARA 4 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 4 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - COM CHAPAS EM AÇO REVESTIDAS EM METALON, EM METRO LINEAR DE DIMENSÃO 2,25 LARGURA X 2,0 DE ALTURA. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 101,18	R\$ 2.023,60
82	300	UN	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA FECHAMENTO "PLACA DE FECHAMENTO PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - COM CHAPAS EM AÇO REVESTIDAS EM METALON, EM METRO LINEAR DE DIMENSÃO 2,25 LARGURA X 2,0 DE ALTURA. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 87,90	R\$ 26.370,00
125	36	UN	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS BANHEIRO QUÍMICO COM PIA - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, COM COBERTURA TRANSLÚCIDA, INCLINADA, COM CAVALETES PARA IMPEDIR A ENTRADA DA CHUVA. - PORTA COM 180° DE ABERTURA, COM MOLA INTERNA (DE ALTA RESISTÊNCIA) QUE A MANTENHA FECHADA; - VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS, ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS CÚBICOS. - TRANCA EMBUTIDA RESISTENTE A VIOLAÇÃO COM INDICAÇÃO "LIVRE/OCUPADO". - A PIA DEVERÁ ESTAR COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA; - CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PONTOS DE LUZ, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO "MASCULINO/FEMININO". OBS.: DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS E SUÇÃO DOS DEJETOS EM VEÍCULO APROPRIADO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO E SABAONETE LÍQUIDO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 348,00	R\$ 12.528,00
126	02	UN	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS BANHEIRO QUÍMICO COM PIA PARA 3 DIAS DE EVENTO	R\$ 450,00	R\$ 900,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			(LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, COM COBERTURA TRANSLÚCIDA, INCLINADA, COM CAVALETES PARA IMPEDIR A ENTRADA DA CHUVA. - PORTA COM 180° DE ABERTURA, COM MOLA INTERNA (DE ALTA RESISTÊNCIA) QUE A MANTENHA FECHADA; - VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS, ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS CÚBICOS. - TRANCA EMBUTIDA RESISTENTE A VIOLAÇÃO COM INDICAÇÃO "LIVRE/OCUPADO". - A PIA DEVERÁ ESTAR COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA; - CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PONTOS DE LUZ, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO "MASCULINO/FEMININO". OBS.: DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS E SUÇÃO DOS DEJETOS EM VEÍCULO APROPRIADO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO E SABAONETE LIQUIDO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.		
127	04	UN	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS BANHEIRO QUÍMICO COM PIA PARA 4 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 4 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, COM COBERTURA TRANSLÚCIDA, INCLINADA, COM CAVALETES PARA IMPEDIR A ENTRADA DA CHUVA. - PORTA COM 180° DE ABERTURA, COM MOLA INTERNA (DE ALTA RESISTÊNCIA) QUE A MANTENHA FECHADA; - VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS, ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS CÚBICOS. - TRANCA EMBUTIDA RESISTENTE A VIOLAÇÃO COM INDICAÇÃO "LIVRE/OCUPADO". - A PIA DEVERÁ ESTAR COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA; - CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PONTOS DE LUZ, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO "MASCULINO/FEMININO". OBS.: DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS E SUÇÃO DOS DEJETOS EM VEÍCULO APROPRIADO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO E SABAONETE LIQUIDO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 598,90	R\$ 2.395,60
128	02	UN	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS BANHEIRO QUÍMICO COM PIA PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, COM COBERTURA TRANSLÚCIDA, INCLINADA, COM	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			CAVALETES PARA IMPEDIR A ENTRADA DA CHUVA. - PORTA COM 180° DE ABERTURA, COM MOLA INTERNA (DE ALTA RESISTÊNCIA) QUE A MANTENHA FECHADA; - VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS, ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS CÚBICOS. - TRANCA EMBUTIDA RESISTENTE A VIOLAÇÃO COM INDICAÇÃO "LIVRE/OCUPADO". - A PIA DEVERÁ ESTAR COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA; - CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PONTOS DE LUZ, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO "MASCULINO/FEMININO". OBS.: DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS E SUCÇÃO DOS DEJETOS EM VEÍCULO APROPRIADO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO E SABAONETE LIQUIDO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.		
129	150	UN	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO (STANDARD) - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, COM COBERTURA TRANSLÚCIDA, INCLINADA, COM CAVALETES PARA IMPEDIR A ENTRADA DA CHUVA; - PORTA COM 180° DE ABERTURA, COM MOLA INTERNA (DE ALTA RESISTÊNCIA) QUE A MANTENHA FECHADA; - VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS, ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS CÚBICOS; - TRANCA EMBUTIDA RESISTENTE A VIOLAÇÃO COM INDICAÇÃO "LIVRE/OCUPADO"; - CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PONTOS DE LUZ, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO "MASCULINO/FEMININO"; OBS.: DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS E SUCÇÃO DOS DEJETOS EM VEÍCULO APROPRIADO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 189,90	R\$ 28.485,00
130	17	UN	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO (STANDARD) PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, COM COBERTURA TRANSLÚCIDA, INCLINADA, COM CAVALETES PARA IMPEDIR A ENTRADA DA CHUVA; - PORTA COM 180° DE ABERTURA, COM MOLA INTERNA (DE ALTA RESISTÊNCIA) QUE A MANTENHA FECHADA; - VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS, ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS CÚBICOS; - TRANCA EMBUTIDA RESISTENTE A VIOLAÇÃO COM INDICAÇÃO	R\$ 519,90	R\$ 8.838,30



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			"LIVRE/OCUPADO"; - CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PONTOS DE LUZ, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO "MASCULINO/FEMININO"; OBS.: DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS E SUCCÃO DOS DEJETOS EM VEÍCULO APROPRIADO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.		
131	23	UN	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO (STANDARD) PARA 4 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 4 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, COM COBERTURA TRANSLÚCIDA, INCLINADA, COM CAVALETES PARA IMPEDIR A ENTRADA DA CHUVA; - PORTA COM 180° DE ABERTURA, COM MOLA INTERNA (DE ALTA RESISTÊNCIA) QUE A MANTENHA FECHADA; - VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS, ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS CÚBICOS; - TRANCA EMBUTIDA RESISTENTE A VIOLAÇÃO COM INDICAÇÃO "LIVRE/OCUPADO"; - CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PONTOS DE LUZ, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO "MASCULINO/FEMININO"; OBS.: DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS E SUCCÃO DOS DEJETOS EM VEÍCULO APROPRIADO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 629,10	R\$ 14.469,30
132	02	UN	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO (STANDARD) PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, COM COBERTURA TRANSLÚCIDA, INCLINADA, COM CAVALETES PARA IMPEDIR A ENTRADA DA CHUVA; - PORTA COM 180° DE ABERTURA, COM MOLA INTERNA (DE ALTA RESISTÊNCIA) QUE A MANTENHA FECHADA; - VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS, ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS CÚBICOS; - TRANCA EMBUTIDA RESISTENTE A VIOLAÇÃO COM INDICAÇÃO "LIVRE/OCUPADO"; - CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PONTOS DE LUZ, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO "MASCULINO/FEMININO"; OBS.: DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS E SUCCÃO DOS DEJETOS EM VEÍCULO	R\$ 735,00	R\$ 1.470,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			APROPRIADO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.		
133	05	UN	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO (STANDARD) PARA 6 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 6 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, COM COBERTURA TRANSLÚCIDA, INCLINADA, COM CAVALETES PARA IMPEDIR A ENTRADA DA CHUVA; - PORTA COM 180° DE ABERTURA, COM MOLA INTERNA (DE ALTA RESISTÊNCIA) QUE A MANTENHA FECHADA; - VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS, ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS CÚBICOS; - TRANCA EMBUTIDA RESISTENTE A VIOLAÇÃO COM INDICAÇÃO "LIVRE/OCUPADO"; - CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PONTOS DE LUZ, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO "MASCULINO/FEMININO"; OBS.: DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS E SUÇÃO DOS DEJETOS EM VEÍCULO APROPRIADO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 785,00	R\$ 3.925,00
134	35	UN	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE) - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, COM COBERTURA TRANSLÚCIDA, INCLINADA, COM CAVALETES PARA IMPEDIR A ENTRADA DA CHUVA; - PORTA COM 180° DE ABERTURA, COM MOLA INTERNA (DE ALTA RESISTÊNCIA) QUE A MANTENHA FECHADA; VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS, ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS CÚBICOS; - TRANCA EMBUTIDA RESISTENTE A VIOLAÇÃO COM INDICAÇÃO "LIVRE/OCUPADO"; - CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PONTOS DE LUZ, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS (CADEIRANTES), DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,57 M DE LARGURA X 1,57 M DE COMPRIMENTO X 2,31 M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TAMBÉM DE POLIETILENO; - OBS.: DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS E SUÇÃO DOS DEJETOS EM VEÍCULO APROPRIADO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO	R\$ 380,00	R\$ 13.300,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DO EVENTO; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.		
135	17	UN	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE) PARA 4 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 4 DIAS CONSECUTIVOS DE USO): - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, COM COBERTURA TRANSLÚCIDA, INCLINADA, COM CAVALETES PARA IMPEDIR A ENTRADA DA CHUVA; - PORTA COM 180° DE ABERTURA, COM MOLA INTERNA (DE ALTA RESISTÊNCIA) QUE A MANTENHA FECHADA; VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS, ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS CÚBICOS; - TRANCA EMBUTIDA RESISTENTE A VIOLAÇÃO COM INDICAÇÃO "LIVRE/OCUPADO"; - CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PONTOS DE LUZ, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS (CADEIRANTES), DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,57 M DE LARGURA X 1,57 M DE COMPRIMENTO X 2,31 M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TAMBÉM DE POLIETILENO; - OBS.: DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS E SUÇÃO DOS DEJETOS EM VEÍCULO APROPRIADO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 1.100,00	R\$ 18.700,00
136	08	UN	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE) PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO): - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, COM COBERTURA TRANSLÚCIDA, INCLINADA, COM CAVALETES PARA IMPEDIR A ENTRADA DA CHUVA; - PORTA COM 180° DE ABERTURA, COM MOLA INTERNA (DE ALTA RESISTÊNCIA) QUE A MANTENHA FECHADA; VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS, ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS CÚBICOS; - TRANCA EMBUTIDA RESISTENTE A VIOLAÇÃO COM INDICAÇÃO "LIVRE/OCUPADO"; - CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PONTOS DE LUZ, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS (CADEIRANTES), DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,57 M DE LARGURA X 1,57 M DE COMPRIMENTO X 2,31 M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TAMBÉM DE POLIETILENO; - OBS.: DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DOS	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			SANITÁRIOS E SUCCÃO DOS DEJETOS EM VEÍCULO APROPRIADO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.		
137	03	UN	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE) PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO): - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, COM COBERTURA TRANSLÚCIDA, INCLINADA, COM CAVALETES PARA IMPEDIR A ENTRADA DA CHUVA; - PORTA COM 180° DE ABERTURA, COM MOLA INTERNA (DE ALTA RESISTÊNCIA) QUE A MANTENHA FECHADA; VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS, ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS CÚBICOS; - TRANCA EMBUTIDA RESISTENTE A VIOLAÇÃO COM INDICAÇÃO "LIVRE/OCUPADO"; - CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PONTOS DE LUZ, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS (CADEIRANTES), DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,57 M DE LARGURA X 1,57 M DE COMPRIMENTO X 2,31 M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TAMBÉM DE POLIETILENO; - OBS.: DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS E SUCCÃO DOS DEJETOS EM VEÍCULO APROPRIADO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00
TOTAL: R\$ 371.577,75 (trezentos e setenta e um mil quinhentos e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos)					

EMPRESA: EPICO EVENTOS LTDA - ME
CNPJ: 14.505.252/0001-87

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
17	180	UN	LOCAÇÃO DE CADEIRAS CADEIRA PLÁSTICA PARA 4 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 4 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - COM OU SEM APOIO PARA OS BRAÇOS, EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCA; - CADA CADEIRA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, POR MEIO DE MARCAÇÃO SINGULAR (ETIQUETAS, PINTURAS, GRAFIAS EM BAIXO OU ALTO RELEVO, ETC.), DE FORMA QUE SEJA DISTINGUIDA DE	R\$ 31,90	R\$ 5.742,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PRODUTOS SEMELHANTES; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.		
18	75	UN	LOCAÇÃO DE CADEIRAS CADEIRA PLÁSTICA PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - COM OU SEM APOIO PARA OS BRAÇOS, EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCA; - CADA CADEIRA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, POR MEIO DE MARCAÇÃO SINGULAR (ETIQUETAS, PINTURAS, GRAFIAS EM BAIXO OU ALTO RELEVO, ETC.), DE FORMA QUE SEJA DISTINGUIDA DE PRODUTOS SEMELHANTES; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 38,00	R\$ 2.850,00
19	09	UN	LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO CAMARIM - MEDINDO 4X4M EM OCTANORM, COM FECHAMENTO EM PAINEL TS BRANCO, TETO EM PERGOLADO, COM NO MÍNIMO UMA PORTA COM TRANCA E CHAVE, CLIMATIZADO COM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INSTALADO; - ILUMINAÇÃO ELÉTRICA UMA INTERNA E UMA EXTERNA; COM LAMPADA LED 20W; - ALÉM DA ALIMENTAÇÃO DO AR CONDICIONADO O CAMARIM DEVERÁ TER NO MÍNIMO DUAS TOMADAS 110V DISPONÍVEIS. - AS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DEVERÃO DERIVAR DE CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO COM CIRCUITOS ISOLADOS POR DISJUNTORES SENDO NO MÍNIMO TRÊS (AR CONDICIONADO, TOMADAS E ILUMINAÇÃO). - A CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO CITADA ACIMA PODERÁ SER UMA PARA CADA GRUPO DE CAMARINS, DEVE CONTER CHAVE GERAL E SER ALIMENTADA COM INSTALAÇÃO FORNECIDA PELA CONTRATADA EM FONTE DE ENERGIA FORNECIDA PELA CONTRATANTE DISTANTE ATÉ 200M. - PISO ESTRUTURADO E PLACAS DE MADEIRA MODULADAS, COM ALTURA APROXIMADA DE 0,20M EM RELAÇÃO AO SOLO, COM FORRAÇÃO EM CARPETE, APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. - O PISO DE CADA CAMARIM DEVERÁ AVANÇAR 1M ATÉ A PARTE EXTERNA FRONTAL DO CAMARIM, FORMANDO UMA PASSARELA DE 1MX4M QUE SE INTEGRARÁ A EVENTUAIS CAMARINS POSICIONADOS LATERALMENTE. - MOBILIÁRIO SENDO: 01 CONJUNTO DE SOFÁ, 02 MESAS E 08 CADEIRAS, 01 FREEZER 01 ESPELHO DE CORPO INTEIRO E 02 ARARAS. - CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PONTOS DE LUZ, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO "MASCULINO/FEMININO". FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL; COBERTURA TRANSLÚCIDA, INCLINADA, COM CAVALETES PARA IMPEDIR A ENTRADA DA CHUVA. PORTA COM 180° DE ABERTURA, COM MOLA INTERNA (DE ALTA RESISTÊNCIA) QUE A	R\$ 2.499,99	R\$ 22.499,91



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MANTENHA FECHADA; VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS, ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS CÚBICOS. TRANCA EMBUTIDA RESISTENTE A VIOLAÇÃO COM INDICAÇÃO "LIVRE/OCUPADO". PIA COM ÁGUA; DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO; - DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DO SANITÁRIO E SUCÇÃO DOS DEJETOS EM VEÍCULO APROPRIADO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO, RESPOSIÇÃO DE SABONETE LIQUIDO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, CONFORME CONTRATO.		
20	05	UN	LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO CAMARIM PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - MEDINDO 4X4M EM OCTANORM, COM FECHAMENTO EM PAINEL TS BRANCO, TETO EM PERGOLADO, COM NO MÍNIMO UMA PORTA COM TRANCA E CHAVE, CLIMATIZADO COM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INSTALADO; - ILUMINAÇÃO ELÉTRICA UMA INTERNA E UMA EXTERNA; COM LAMPADA LED 20W; - ALÉM DA ALIMENTAÇÃO DO AR CONDICIONADO O CAMARIM DEVERÁ TER NO MÍNIMO DUAS TOMADAS 110V DISPONÍVEIS. - AS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DEVERÃO DERIVAR DE CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO COM CIRCUITOS ISOLADOS POR DISJUNTORES SENDO NO MÍNIMO TRÊS (AR CONDICIONADO, TOMADAS E ILUMINAÇÃO). - A CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO CITADA ACIMA PODERÁ SER UMA PARA CADA GRUPO DE CAMARINS, DEVE CONTER CHAVE GERAL E SER ALIMENTADA COM INSTALAÇÃO FORNECIDA PELA CONTRATADA EM FONTE DE ENERGIA FORNECIDA PELA CONTRATANTE DISTANTE ATÉ 200M. - PISO ESTRUTURADO E PLACAS DE MADEIRA MODULADAS, COM ALTURA APROXIMADA DE 0,20M EM RELAÇÃO AO SOLO, COM FORRAÇÃO EM CARPETE, APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. - O PISO DE CADA CAMARIM DEVERÁ AVANÇAR 1M ATÉ A PARTE EXTERNA FRONTAL DO CAMARIM, FORMANDO UMA PASSARELA DE 1MX4M QUE SE INTEGRARÁ A EVENTUAIS CAMARINS POSICIONADOS LATERALMENTE. - MOBILIÁRIO SENDO: 01 CONJUNTO DE SOFÁ, 02 MESAS E 08 CADEIRAS, 01 FREEZER 01 ESPELHO DE CORPO INTEIRO E 02 ARARAS. - CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PONTOS DE LUZ, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO "MASCULINO/FEMININO". FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL; COBERTURA TRANSLÚCIDA, INCLINADA, COM CAVALETES PARA IMPEDIR A ENTRADA DA CHUVA. PORTA COM 180° DE ABERTURA, COM MOLA INTERNA (DE ALTA RESISTÊNCIA) QUE A	R\$ 2.999,99	R\$ 14.999,95



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MANTENHA FECHADA; VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS, ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS CÚBICOS. TRANCA EMBUTIDA RESISTENTE A VIOLAÇÃO COM INDICAÇÃO "LIVRE/OCUPADO". PIA COM ÁGUA; DISPENSER PARA SABÃO LIQUIDO; OBS.: DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS E SUÇÃO DOS DEJETOS EM VEÍCULO APROPRIADO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO, RESPOSIÇÃO DE SABONETE LIQUIDO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, CONFORME CONTRATO.		
21	04	UN	LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO CAMARIM PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - MEDINDO 4X4M EM OCTANORM, COM FECHAMENTO EM PAINEL TS BRANCO, TETO EM PERGOLADO, COM NO MÍNIMO UMA PORTA COM TRANCA E CHAVE, CLIMATIZADO COM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INSTALADO; - ILUMINAÇÃO ELÉTRICA UMA INTERNA E UMA EXTERNA; COM LAMPADA LED 20W; - ALÉM DA ALIMENTAÇÃO DO AR CONDICIONADO O CAMARIM DEVERÁ TER NO MÍNIMO DUAS TOMADAS 110V DISPONÍVEIS. - AS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DEVERÃO DERIVAR DE CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO COM CIRCUITOS ISOLADOS POR DISJUNTORES SENDO NO MÍNIMO TRÊS (AR CONDICIONADO, TOMADAS E ILUMINAÇÃO). - A CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO CITADA ACIMA PODERÁ SER UMA PARA CADA GRUPO DE CAMARINS, DEVE CONTER CHAVE GERAL E SER ALIMENTADA COM INSTALAÇÃO FORNECIDA PELA CONTRATADA EM FONTE DE ENERGIA FORNECIDA PELA CONTRATANTE DISTANTE ATÉ 200M. - PISO ESTRUTURADO E PLACAS DE MADEIRA MODULADAS, COM ALTURA APROXIMADA DE 0,20M EM RELAÇÃO AO SOLO, COM FORRAÇÃO EM CARPETE, APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. - O PISO DE CADA CAMARIM DEVERÁ AVANÇAR 1M ATÉ A PARTE EXTERNA FRONTAL DO CAMARIM, FORMANDO UMA PASSARELA DE 1MX4M QUE SE INTEGRARÁ A EVENTUAIS CAMARINS POSICIONADOS LATERALMENTE. - MOBILIÁRIO SENDO: 01 CONJUNTO DE SOFÁ, 02 MESAS E 08 CADEIRAS, 01 FREEZER 01 ESPELHO DE CORPO INTEIRO E 02 ARARAS. - CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PONTOS DE LUZ, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO "MASCULINO/FEMININO". FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL; COBERTURA TRANSLÚCIDA, INCLINADA, COM CAVALETES PARA IMPEDIR A ENTRADA DA CHUVA. PORTA COM 180° DE ABERTURA, COM MOLA INTERNA (DE ALTA RESISTÊNCIA) QUE A	R\$ 4.999,99	R\$ 19.999,96



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MANTENHA FECHADA; VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS, ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS CÚBICOS. TRANCA EMBUTIDA RESISTENTE A VIOLAÇÃO COM INDICAÇÃO "LIVRE/OCUPADO". PIA COM ÁGUA; DISPENSER PARA SABÃO LIQUIDO; OBS.: DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS E SUÇÃO DOS DEJETOS EM VEÍCULO APROPRIADO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO, RESPOSIÇÃO DE SABONETE LIQUIDO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, CONFORME CONTRATO.		
22	01	UN	EXCLUSIVO ME - LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO CAMARIM PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - MEDINDO 4X4M EM OCTANORM, COM FECHAMENTO EM PAINEL TS BRANCO, TETO EM PERGOLADO, COM NO MÍNIMO UMA PORTA COM TRANCA E CHAVE, CLIMATIZADO COM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INSTALADO; - ILUMINAÇÃO ELÉTRICA UMA INTERNA E UMA EXTERNA; COM LAMPADA LED 20W; - ALÉM DA ALIMENTAÇÃO DO AR CONDICIONADO O CAMARIM DEVERÁ TER NO MÍNIMO DUAS TOMADAS 110V DISPONÍVEIS. - AS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DEVERÃO DERIVAR DE CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO COM CIRCUITOS ISOLADOS POR DISJUNTORES SENDO NO MÍNIMO TRÊS (AR CONDICIONADO, TOMADAS E ILUMINAÇÃO). - A CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO CITADA ACIMA PODERÁ SER UMA PARA CADA GRUPO DE CAMARINS, DEVE CONTER CHAVE GERAL E SER ALIMENTADA COM INSTALAÇÃO FORNECIDA PELA CONTRATADA EM FONTE DE ENERGIA FORNECIDA PELA CONTRATANTE DISTANTE ATÉ 200M. - PISO ESTRUTURADO E PLACAS DE MADEIRA MODULADAS, COM ALTURA APROXIMADA DE 0,20M EM RELAÇÃO AO SOLO, COM FORRAÇÃO EM CARPETE, APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. - O PISO DE CADA CAMARIM DEVERÁ AVANÇAR 1M ATÉ A PARTE EXTERNA FRONTAL DO CAMARIM, FORMANDO UMA PASSARELA DE 1MX4M QUE SE INTEGRARÁ A EVENTUAIS CAMARINS POSICIONADOS LATERALMENTE. - MOBILIÁRIO SENDO: 01 CONJUNTO DE SOFÁ, 02 MESAS E 08 CADEIRAS, 01 FREEZER 01 ESPELHO DE CORPO INTEIRO E 02 ARARAS. - CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO, PONTOS DE LUZ, PISO ANTIDERRAPANTE, IDENTIFICAÇÃO "MASCULINO/FEMININO". FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL; COBERTURA TRANSLÚCIDA, INCLINADA, COM CAVALETES PARA IMPEDIR A ENTRADA DA CHUVA. PORTA COM 180° DE ABERTURA, COM MOLA INTERNA (DE ALTA RESISTÊNCIA) QUE A	R\$ 4.999,99	R\$ 4.999,99



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MANTENHA FECHADA; VENTILAÇÃO INTERNA ATRAVÉS DE TELAS, ESPAÇO INTERNO MÍNIMO DE 2,4 METROS CÚBICOS. TRANCA EMBUTIDA RESISTENTE A VIOLAÇÃO COM INDICAÇÃO "LIVRE/OCUPADO". PIA COM ÁGUA; DISPENSER PARA SABÃO LIQUIDO; OBS.: DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS E SUCÇÃO DOS DEJETOS EM VEÍCULO APROPRIADO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO, RESPOSIÇÃO DE SABONETE LIQUIDO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO; - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, CONFORME CONTRATO.		
70	150	MT	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA BOX TRUSS COBERTURA PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - EM 2 ÁGUAS COM ESTRUTURA EM BOX TRUSS MÍNIMO Q30 PARA MONTAGENS DIVERSAS. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
78	200	MT	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA BOX TRUSS ESTRUTURA Q30 PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - ESTRUTURA DE BOX TRUSS Q30 EM ALUMÍNIO, EM VÁRIOS TAMANHOS PARA MONTAGENS DIVERSAS. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
83	10	M2	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA PASSARELA "PISO PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - PISO ESTRUTURADO PARA TIRAR DESNÍVEIS DE TERRENOS, COM VARIAÇÃO DE ALTURA DE 0,20 A 1,5M, COMPÕE OS PISOS GRADES(2,5M) E AS TRANCAS(1,25M). - NO PERFIL DE GRADES E TRANCAS DE PISO EXISTE UM REBORDO PARA A FIXAÇÃO DAS PLACAS DE MADEIRA, ESTAS PLACAS SÃO EM MADEIRA Prensada com várias camadas e espessura de 21mm. - NAS SUAS FACES SUPERIOR E INFERIOR ESTÁ PROTEGIDA COM UM MATERIAL ANTIDERRAPANTE, COM FORRAÇÃO EM CARPETE APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. - SEMPRE QUE A ALTURA DO PISO EXCEDER 0,40M, DEVERÁ SER USADA UMA ESCORA DE ESTABILIZAÇÃO CONSTRUÍDA EM AÇO GALVANIZADO PARA TRAVAMENTO DO PISO, SERÁ NECESSÁRIO TAMBÉM GUARDA CORPO EM TODA SUA EXTENSÃO, COM GRADES DE 1,30M DE ALTURA, ESPAÇAMENTOS DE NO MÁXIMO 0,15M, CONFECCIONADOS EM LIGAS DE ALUMÍNIO EXTRUDIDO, E PARA ACESSAR O PISO DEVERÁ SE DISPONIBILIZADO ESCADAS MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M DE LARGURA COM 02 CORRIMÃOS E DEGRAUS DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS,	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ASSIM COMO TECIDO PRETO PARA ""SAIA"" DO PALCO, QUE IMPEÇA AO PÚBLICO A VISUALIZAÇÃO DA INFERIOR DO PISO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
84	36	M2	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA PASSARELA "PISO PARA 4 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 4 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - PISO ESTRUTURADO PARA TIRAR DESNÍVEIS DE TERRENOS, COM VARIAÇÃO DE ALTURA DE 0,20 A 1,5M, COMPÕE OS PISOS GRADES(2,5M) E AS TRANCAS(1,25M). - NO PERFIL DE GRADES E TRANCAS DE PISO EXISTE UM REBORDO PARA A FIXAÇÃO DAS PLACAS DE MADEIRA, ESTAS PLACAS SÃO EM MADEIRA Prensada com várias camadas e espessura de 21mm. - nas suas faces superior e inferior está protegida com um material antiderrapante, com forração em carpete aplicado sobre o piso com fita dupla face. - sempre que a altura do piso exceder 0,40m, deverá ser usada uma escora de estabilização construída em aço galvanizado para travamento do piso, será necessário também guarda corpo em toda sua extensão, com grades de 1,30m de altura, espaçamentos de no máximo 0,15m, confeccionados em ligas de alumínio extrudido, e para acessar o piso deverá se disponibilizado escadas medindo no mínimo 1,20m de largura com 02 corrimãos e degraus de acordo com as normas do corpo de bombeiros militar de Minas Gerais, assim como tecido preto para ""SAIA"" do palco, que impeça ao público a visualização da inferior do piso. - devendo estar incluso nos valores todas as despesas para a efetiva prestação dos serviços, conforme contrato."	R\$ 140,00	R\$ 5.040,00
85	10	M2	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA PASSARELA "PISO PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - PISO ESTRUTURADO PARA TIRAR DESNÍVEIS DE TERRENOS, COM VARIAÇÃO DE ALTURA DE 0,20 A 1,5M, COMPÕE OS PISOS GRADES(2,5M) E AS TRANCAS(1,25M). - NO PERFIL DE GRADES E TRANCAS DE PISO EXISTE UM REBORDO PARA A FIXAÇÃO DAS PLACAS DE MADEIRA, ESTAS PLACAS SÃO EM MADEIRA Prensada com várias camadas e espessura de 21mm. - nas suas faces superior e inferior está protegida com um material antiderrapante, com forração em carpete aplicado sobre o piso com fita dupla face. - sempre que a altura do piso exceder 0,40m, deverá ser usada uma escora de estabilização construída em aço galvanizado para travamento do piso, será necessário também guarda corpo em toda	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			SUA EXTENSÃO, COM GRADES DE 1,30M DE ALTURA, ESPAÇAMENTOS DE NO MÁXIMO 0,15M, CONFECCIONADOS EM LIGAS DE ALUMÍNIO EXTRUDIDO, E PARA ACESSAR O PISO DEVERÁ SE DISPONIBILIZADO ESCADAS MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M DE LARGURA COM 02 CORRIMÃOS E DEGRAUS DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, ASSIM COMO TECIDO PRETO PARA ""SAIA"" DO PALCO, QUE IMPEÇA AO PÚBLICO A VISUALIZAÇÃO DA INFERIOR DO PISO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
89	100	M2	LOCAÇÃO DE FORRAÇÃO PARA PISO FORRAÇÃO PARA 3 DIAS DE EVENTO (CADA METRO QUADRADO CORRESPONDE A 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - FORRAÇÃO PARA PISO EM CARPETE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM NAS CORES, GRAFITE, PRETO, AZUL, VERDE; - INSTALADOS COM FITA DUPLA FACE, ACABAMENTO SEM SOBRAS NAS EXTREMIDADES DO PISO; - O CARPETE DEVERÁ CONTER UMA PELÍCULA PROTETORA PARA QUE NÃO HAJA DANOS, OU O MESMO FIQUE SUJO ANTES DA UTILIZAÇÃO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
90	72	M2	LOCAÇÃO DE FORRAÇÃO PARA PISO FORRAÇÃO PARA 4 DIAS DE EVENTO (CADA METRO QUADRADO CORRESPONDE A 4 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - FORRAÇÃO PARA PISO EM CARPETE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM NAS CORES, GRAFITE, PRETO, AZUL, VERDE; - INSTALADOS COM FITA DUPLA FACE, ACABAMENTO SEM SOBRAS NAS EXTREMIDADES DO PISO; - O CARPETE DEVERÁ CONTER UMA PELÍCULA PROTETORA PARA QUE NÃO HAJA DANOS, OU O MESMO FIQUE SUJO ANTES DA UTILIZAÇÃO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 80,00	R\$ 5.760,00
96	04	UN	LOCAÇÃO DE FREEZER/REFRIGERADOR FREEZER HORIZONTAL PARA 4 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 4 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 (DUZENTOS) LITROS; - 110 OU 220 VOLTS. - ISOLADO TERMICAMENTE; - HIGIENIZADO; - LIVRE DE VAZAMENTOS; - LIVRE DE FERRUGENS E DANOS NA ESTRUTURA INTERNA E EXTERNA. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 3.600,00	R\$ 14.400,00
117	01	UN	LOCAÇÃO DE PALCO "PALCO 08X06 PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - PALCO DUAS ÁGUAS, TAMANHO MÍNIMO DE 08M X 06M, TETO E COLUNAS EM ALUMÍNIO Q30, MONTADO A 1,5M DE ALTURA EM RELAÇÃO AO	R\$ 13.500,00	R\$ 13.500,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

		<p>SOLO, COMPÕE OS PISOS GRADES (2,5M) E AS TRANCAS (1,25M). - NO PERFIL DE GRADES E TRANCAS DE PISO EXISTE UM REBORDO PARA A FIXAÇÃO DAS PLACAS DE MADEIRA EM MADEIRA PENSADA COM VÁRIAS CAMADAS E ESPESSURA DE 21MM, FACES SUPERIOR E INFERIOR PROTEGIDAS COM MATERIAL ANTI-DERRAPANTE, COM FORRAÇÃO EM CARPETE APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. PARA TRAVAMENTO TEM DE SER USADA UMA ESCORA DE ESTABILIZAÇÃO CONSTRUÍDA EM FERRO. - GUARDA CORPO EM TODA A EXTENSÃO DO PISO, COM GRADES DE 1,10M DE ALTURA, ESPAÇAMENTOS DE NO MÁXIMO 0,15M, CONFECCIONADOS EM LIGAS DE ALUMÍNIO EXTRUDIDO. - O ACESSO AO PISO SERÁ POR ESCADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 2M DE LARGURA COM 02 CORRIMÃOS E DEGRAUS DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, INSTALADAS NA PARTE TRASEIRA DO PALCO. - COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS; - FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO DO PALCO COM TELA ORTOFÔNICA NA COR PRETA E PROTEÇÃO TOTAL CONTRA CHUVA E OUTRAS INTEMPÉRIES. - ATERRAMENTO DO PALCO CONFORME NORMAS NBR. - ESTABILIZAÇÃO DO PALCO A SER REALIZADA POR MEIO DE ESTACAS OU BOMBONAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ORGANIZADOR DO EVENTO. ANEXO AO PALCO: A) 01 (UMA) ÁREA DE SERVIÇO ANEXA AO PALCO (HOUSE MONITOR) EM MEDIDA APROXIMADA DE 3 M X 3 M, CONTÍGUA AO PALCO, PISO EM ALUMÍNIO E ALTURA COMPATÍVEL COM O PALCO, COBERTA, COM FECHAMENTOS LATERAIS E NO FUNDO COM LONA ADEQUADA À UTILIZAÇÃO EM EVENTOS E PROTEÇÃO TOTAL CONTRA CHUVA E ATERRAMENTO CONFORME NORMA NBR. B) "HOUSE MIX" EM Q30 (ALUMÍNIO) PARA SER MONTADO NA FRENTE DO PALCO, COM ALTURA DE 40 CM DO SOLO, MEDINDO ATÉ 4 M X 4 M, COBERTA E CONTANDO COM CERCAMENTO COM GRADE DE PROTEÇÃO EM TORNO DE TODA A SUA ESTRUTURA, CONTANDO COM SEGUNDO PAVIMENTO PARA PONTO DE OBSERVAÇÃO (POVS), ELEVADOS, COM COBERTURA, COM ACESSO POR ESCADA, ACOMPANHANDO A ALTURA DO CHÃO AO PISO DOS POVS, CONFORME EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS/PMMG. C) 02 (DUAS) ASAS DE PA "FLY" EM ESTRUTURA Q30 (ALUMÍNIO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 M X 2 M ACOMPANHANDO O MESMO ALINHAMENTO DO PALCO, SENDO O PÉ DE SUSTENTAÇÃO DO SISTEMA COM RESISTÊNCIA DE CARGA SUFICIENTE PARA RECEBER AS CAIXAS DE SOM DA LOCADORA. - TESTEIRA PARA LONAS OU PAINÉIS DE LED DE DIVULGAÇÃO Q30/Q50. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME</p>	
--	--	--	--



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			CONTRATO."		
118	02	UN	<p>LOCAÇÃO DE PALCO "PALCO 08X06 PARA 4 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 4 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - PALCO DUAS ÁGUAS, TAMANHO MÍNIMO DE 08M X 06M, TETO E COLUNAS EM ALUMÍNIO Q30, MONTADO A 1,5M DE ALTURA EM RELAÇÃO AO SOLO, COMPÕE OS PISOS GRADES (2,5M) E AS TRANCAS (1,25M). - NO PERFIL DE GRADES E TRANCAS DE PISO EXISTE UM REBORDO PARA A FIXAÇÃO DAS PLACAS DE MADEIRA EM MADEIRA Prensada com várias camadas e espessura de 21mm, faces superior e inferior protegidas com material anti-derrapante, com forração em carpete aplicado sobre o piso com fita dupla face. Para travamento tem de ser usada uma escora de estabilização construída em ferro. - Guarda corpo em toda a extensão do piso, com grades de 1,10m de altura, espaçamentos de no máximo 0,15m, confeccionados em ligas de alumínio extrudido. - O acesso ao piso será por escadas, medindo no mínimo 2m de largura com 02 corrimãos e degraus de acordo com as normas do corpo de bombeiros militar de Minas Gerais, instaladas na parte traseira do palco. - Cobertura em lona antichamas; - fechamento nas laterais e fundo do palco com tela ortofônica na cor preta e proteção total contra chuva e outras intempéries. - aterramento do palco conforme normas NBR. - estabilização do palco a ser realizada por meio de estacas ou bombonas, de acordo com a necessidade do organizador do evento. ANEXO AO PALCO: A) 01 (UMA) ÁREA DE SERVIÇO ANEXA AO PALCO (HOUSE MONITOR) EM MEDIDA APROXIMADA DE 3 M X 3 M, CONTÍGUA AO PALCO, PISO EM ALUMÍNIO E ALTURA COMPATÍVEL COM O PALCO, COBERTA, COM FECHAMENTOS LATERAIS E NO FUNDO COM LONA ADEQUADA À UTILIZAÇÃO EM EVENTOS E PROTEÇÃO TOTAL CONTRA CHUVA E ATERRAMENTO CONFORME NORMA NBR. B) "HOUSE MIX" EM Q30 (ALUMÍNIO) PARA SER MONTADO NA FRENTE DO PALCO, COM ALTURA DE 40 CM DO SOLO, MEDINDO ATÉ 4 M X 4 M, COBERTA E CONTANDO COM CERCAMENTO COM GRADE DE PROTEÇÃO EM TORNO DE TODA A SUA ESTRUTURA, CONTANDO COM SEGUNDO PAVIMENTO PARA PONTO DE OBSERVAÇÃO (POVS), ELEVADOS, COM COBERTURA, COM ACESSO POR ESCADA, ACOMPANHANDO A ALTURA DO CHÃO AO PISO DOS POVS, CONFORME EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS/PMMG. C) 02 (DUAS) ASAS DE PA "FLY" EM ESTRUTURA Q30 (ALUMÍNIO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 M X 2 M ACOMPANHANDO O MESMO ALINHAMENTO DO PALCO, SENDO O PÉ DE SUSTENTAÇÃO DO</p>	R\$ 23.000,00	R\$ 46.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			SISTEMA COM RESISTÊNCIA DE CARGA SUFICIENTE PARA RECEBER AS CAIXAS DE SOM DA LOCADORA. - TESTEIRA PARA LONAS OU PAINÉIS DE LED DE DIVULGAÇÃO Q30/Q50. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
124	01	UN	LOCAÇÃO DE PALCO "PALCO 16X14 PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - PALCO DUAS ÁGUAS, TAMANHO MÍNIMO DE 16M X 14M, TETO E COLUNAS EM ALUMÍNIO Q30, MONTADO A 1,5M DE ALTURA EM RELAÇÃO AO SOLO, COMPÕE OS PISOS GRADES (2,5M) E AS TRANCAS (1,25M). - NO PERFIL DE GRADES E TRANCAS DE PISO EXISTE UM REBORDO PARA A FIXAÇÃO DAS PLACAS DE MADEIRA EM MADEIRA Prensada com várias camadas e espessura de 21mm, faces superior e inferior protegidas com material anti-derrapante, com forração em carpete aplicado sobre o piso com fita dupla face. - PARA TRAVAMENTO TEM DE SER USADA UMA ESCORA DE ESTABILIZAÇÃO CONSTRUÍDA EM FERRO. - GUARDA CORPO EM TODA A EXTENSÃO DO PISO, COM GRADES DE 1,10M DE ALTURA, ESPAÇAMENTOS DE NO MÁXIMO 0,15M, CONFECCIONADOS EM LIGAS DE ALUMÍNIO EXTRUDIDO. - O ACESSO AO PISO SERÁ POR ESCADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 2M DE LARGURA COM 02 CORRIMÃOS E DEGRAUS DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, INSTALADAS NA PARTE TRASEIRA DO PALCO. - A COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS, FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO DO PALCO COM TELA ORTOFÔNICA NA COR PRETA E PROTEÇÃO TOTAL CONTRA CHUVA E OUTRAS INTEMPÉRIES. - ATERRAMENTO DO PALCO CONFORME NORMAS NBR. ESTABILIZAÇÃO DO PALCO A SER REALIZADA POR MEIO DE ESTACAS OU BOMBONAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ORGANIZADOR DO EVENTO. - ANEXO AO PALCO: A) 02 (DUAS) ÁREAS DE SERVIÇO ANEXAS AO PALCO (HOUSE MONITOR) EM MEDINDO ATÉ 4 M X 4 M, CONTÍGUA AO PALCO, PISO EM ALUMÍNIO E ALTURA COMPATÍVEL COM O PALCO, COBERTA, COM FECHAMENTOS LATERAIS E NO FUNDO COM LONA ADEQUADA À UTILIZAÇÃO EM EVENTOS E PROTEÇÃO TOTAL CONTRA CHUVA E ATERRAMENTO CONFORME NORMA NBR. B) "HOUSE MIX" DUPLO EM Q30 (ALUMÍNIO) PARA SER MONTADO NA FRENTE DO PALCO, COM ALTURA DE 40 CM DO SOLO, NA MEDIDA DE 5 M X 5 M, COBERTA COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E CERCAMENTO COM GRADE DE PROTEÇÃO EM TORNO DE TODA A SUA ESTRUTURA, CONTANDO COM SEGUNDO PAVIMENTO PARA PONTO DE OBSERVAÇÃO (POVS), ELEVADOS, COM COBERTURA, COM ACESSO POR ESCADA,	R\$ 69.900,00	R\$ 69.900,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ACOMPANHANDO A ALTURA DO CHÃO AO PISO DOS POVS, CONFORME EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS/PMMG. C) 02 (DUAS) ASAS DE PA "FLY" EM ESTRUTURA Q30 (ALUMÍNIO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 09X02M, 1M A FRENTE DO PALCO, SENDO O PÉ DE SUSTENTAÇÃO DO SISTEMA COM RESISTÊNCIA DE CARGA SUFICIENTE PARA RECEBER AS CAIXAS DE SOM DA LOCADORA. - TESTEIRA PARA LONAS OU PAINÉIS DE LED DE DIVULGAÇÃO Q30/Q50. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
143	75	M2	LOCAÇÃO DE TENDAS "TENDAS DE 4M ² ATÉ 36M ² PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO TFS, COM SISTEMA DE AUTO-DRENAGEM SUPERIOR, EM ALUMÍNIO E AÇO TRATADO; - FECHAMENTOS LATERAIS, LONAS TIPO ITALIANAS EM COR BRANCA, ANTIMOFO, ANTI-RAIOS UV, AUTO EXTINGUÍVEL E RESISTÊNCIA A RUPTURA DE ATÉ 200 KG/M E ANTI CHAMAS; - GAMBIARRA ELÉTRICA CONTENDO UMA BOQUILHA PARA ILUMINAÇÃO LOCALIZADA NO ALTO DA BARRACA E 1 (UMA) TOMADA 110V LOCALIZADA NA ALTURA DO BALCÃO, TUDO LIGADO À FONTE DE ENERGIA, QUE ESTARÁ DISTANTE EM ATÉ 250M DA BARRACA. - NECESSÁRIAS FUNDAÇÕES E POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM QUALQUER SOLO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00
144	1.000	M2	LOCAÇÃO DE TENDAS "TENDAS MAIORES QUE 36M ² - ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO TFS, COM SISTEMA DE AUTO-DRENAGEM SUPERIOR, EM ALUMÍNIO E AÇO TRATADO; - FECHAMENTOS LATERAIS, LONAS TIPO ITALIANAS EM COR BRANCA, ANTIMOFO, ANTI-RAIOS UV, AUTO EXTINGUÍVEL E RESISTÊNCIA A RUPTURA DE ATÉ 200 KG/M E ANTI CHAMAS; - GAMBIARRA ELÉTRICA CONTENDO UMA BOQUILHA PARA ILUMINAÇÃO LOCALIZADA NO ALTO DA BARRACA E 1 (UMA) TOMADA 110V LOCALIZADA NA ALTURA DO BALCÃO, TUDO LIGADO À FONTE DE ENERGIA, QUE ESTARÁ DISTANTE EM ATÉ 250M DA BARRACA. - NECESSÁRIAS FUNDAÇÕES E POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM QUALQUER SOLO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00
145	100	M2	LOCAÇÃO DE TENDAS "TENDAS MAIORES QUE 36M ² PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO TFS, COM SISTEMA DE AUTO-DRENAGEM SUPERIOR, EM ALUMÍNIO E AÇO TRATADO; - FECHAMENTOS LATERAIS, LONAS TIPO ITALIANAS EM COR BRANCA, ANTIMOFO, ANTI-RAIOS UV, AUTO EXTINGUÍVEL E RESISTÊNCIA A	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			RUPTURA DE ATÉ 200 KG/M E ANTI CHAMAS; - GAMBIARRA ELÉTRICA CONTENDO UMA BOQUILHA PARA ILUMINAÇÃO LOCALIZADA NO ALTO DA BARRACA E 1 (UMA) TOMADA 110V LOCALIZADA NA ALTURA DO BALCÃO, TUDO LIGADO À FONTE DE ENERGIA, QUE ESTARÁ DISTANTE EM ATÉ 250M DA BARRACA. - NECESSÁRIAS FUNDAÇÕES E POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM QUALQUER SOLO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
146	200	M2	LOCAÇÃO DE TENDAS "TENDAS MAIORES QUE 36M ² PARA 4 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 4 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO TFS, COM SISTEMA DE AUTODRENAGEM SUPERIOR, EM ALUMÍNIO E AÇO TRATADO; - FECHAMENTOS LATERAIS, LONAS TIPO ITALIANAS EM COR BRANCA, ANTIMOFO, ANTI-RAIOS UV, AUTO EXTINGUÍVEL E RESISTÊNCIA A RUPTURA DE ATÉ 200 KG/M E ANTI CHAMAS; - GAMBIARRA ELÉTRICA CONTENDO UMA BOQUILHA PARA ILUMINAÇÃO LOCALIZADA NO ALTO DA BARRACA E 1 (UMA) TOMADA 110V LOCALIZADA NA ALTURA DO BALCÃO, TUDO LIGADO À FONTE DE ENERGIA, QUE ESTARÁ DISTANTE EM ATÉ 250M DA BARRACA. - NECESSÁRIAS FUNDAÇÕES E POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM QUALQUER SOLO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
147	100	M2	LOCAÇÃO DE TENDAS "TENDAS MAIORES QUE 36M ² PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO TFS, COM SISTEMA DE AUTODRENAGEM SUPERIOR, EM ALUMÍNIO E AÇO TRATADO; - FECHAMENTOS LATERAIS, LONAS TIPO ITALIANAS EM COR BRANCA, ANTIMOFO, ANTI-RAIOS UV, AUTO EXTINGUÍVEL E RESISTÊNCIA A RUPTURA DE ATÉ 200 KG/M E ANTI CHAMAS; - GAMBIARRA ELÉTRICA CONTENDO UMA BOQUILHA PARA ILUMINAÇÃO LOCALIZADA NO ALTO DA BARRACA E 1 (UMA) TOMADA 110V LOCALIZADA NA ALTURA DO BALCÃO, TUDO LIGADO À FONTE DE ENERGIA, QUE ESTARÁ DISTANTE EM ATÉ 250M DA BARRACA. - NECESSÁRIAS FUNDAÇÕES E POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM QUALQUER SOLO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
TOTAL: R\$ 386.541,81 (trezentos oitenta e seis mil, quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e um centavos)					



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: J JAMES PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA EPP
CNPJ: 25.785.874/0001-22

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
37	02	UN	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO DE EVENTOS "ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE - 48 - REFLETORES PAR 64 FOCO 5; - 48 - REFLETORES PAR LED RGBWA; - 32- ACL (PAR 56 FOCO 1); - 12 - ELIPSOIDAL COMPLETO; - 10 - SET LIGHT; - 08 - MINIBRUTE DE 6 LÂMPADAS CADA; - 02 - MÁQUINA DE FUMAÇA DE 1500W COM VENTILADOR; - 12 - MOVING SPOT 700; - 12 - MOVING WASH 1200; - 12 - RIBALTA DE LED RGBW; - 08 - STROBO 3000; - 60 - CANAIS DE DIMMER (DMX 512); - 02 - PRO POWER DE 12 CANAIS DE 4 KW CADA CANAL; - 01- NO MÍNIMO 1 SPLITER DE 4 OU 8 CANAIS; - 01- MESA REGIA OU AVOLITE PEARL 2010; - INCLUSO O CABEAMENTO NECESSÁRIO, LÍQUIDO PARA AS MÁQUINAS DE FUMAÇA DE BOA QUALIDADE E NEUTRO. - 02 CANHÕES SEGUIDORES, ESCADA PARA AFINAÇÃO. - CONTANDO ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DA ILUMINAÇÃO (GRID) EM Q30 OU Q50, MEDINDO ENTRE 10X08 A 16X14, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO. - CORTINAS PRETAS A SEREM FIXADAS EM TODA EXTENSÃO EXTERNA DO GRID DE MODO A ISOLAR A ÁREA DE APRESENTAÇÃO DAS DEMAIS ÁREAS DE SERVIÇO DO PALCO. - CONFIGURAÇÃO QUE ATENDA AO RIDER TÉCNICO DE TODOS OS ARTISTAS QUE SE APRESENTEM NO EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 15.759,95	R\$ 31.519,90
38	01	UN	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO DE EVENTOS "ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - 48 - REFLETORES PAR 64 FOCO 5; - 48 - REFLETORES PAR LED RGBWA; - 32- ACL (PAR 56 FOCO 1); - 12 - ELIPSOIDAL COMPLETO; - 10 - SET LIGHT; - 08 - MINIBRUTE DE 6 LÂMPADAS CADA; - 02 - MÁQUINA DE FUMAÇA DE 1500W COM VENTILADOR; - 12 - MOVING SPOT 700; - 12 - MOVING WASH 1200; - 12 - RIBALTA DE LED RGBW; - 08 - STROBO 3000; - 60 - CANAIS DE DIMMER (DMX 512); - 02 - PRO POWER DE 12 CANAIS DE 4 KW CADA CANAL; - 01- NO MÍNIMO 1 SPLITER DE 4 OU 8 CANAIS; - 01- MESA REGIA OU AVOLITE PEARL 2010; - INCLUSO O CABEAMENTO NECESSÁRIO, LÍQUIDO PARA AS MÁQUINAS DE FUMAÇA DE BOA QUALIDADE E NEUTRO. - 02 CANHÕES SEGUIDORES, ESCADA PARA AFINAÇÃO. - CONTANDO ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DA ILUMINAÇÃO (GRID) EM Q30 OU Q50, MEDINDO ENTRE 10X08 A 16X14, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO. - CORTINAS PRETAS A SEREM FIXADAS EM TODA EXTENSÃO EXTERNA DO	R\$ 41.574,93	R\$ 41.574,93



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			GRID DE MODO A ISOLAR A ÁREA DE APRESENTAÇÃO DAS DEMAIS ÁREAS DE SERVIÇO DO PALCO. - CONFIGURAÇÃO QUE ATENDA AO RIDER TÉCNICO DE TODOS OS ARTISTAS QUE SE APRESENTEM NO EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
39	01	UN	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO DE EVENTOS "ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - 48 - REFLETORES PAR 64 FOCO 5; - 48 - REFLETORES PAR LED RGBWA; - 32- ACL (PAR 56 FOCO 1); - 12 - ELIPSOIDAL COMPLETO; - 10 - SET LIGHT; - 08 - MINIBRUTE DE 6 LÂMPADAS CADA; - 02 - MÁQUINA DE FUMAÇA DE 1500W COM VENTILADOR; - 12 - MOVING SPOT 700; - 12 - MOVING WASH 1200; - 12 - RIBALTA DE LED RGBW; - 08 - STROBO 3000; - 60 - CANAIS DE DIMMER (DMX 512); - 02 - PRO POWER DE 12 CANAIS DE 4 KW CADA CANAL; - 01- NO MÍNIMO 1 SPLITER DE 4 OU 8 CANAIS; - 01- MESA REGIA OU AVOLITE PEARL 2010; - INCLUSO O CABEAMENTO NECESSÁRIO, LÍQUIDO PARA AS MÁQUINAS DE FUMAÇA DE BOA QUALIDADE E NEUTRO. - 02 CANHÕES SEGUIDORES, ESCADA PARA AFINAÇÃO. - CONTANDO ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DA ILUMINAÇÃO (GRID) EM Q30 OU Q50, MEDINDO ENTRE 10X08 A 16X14, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO. - CORTINAS PRETAS A SEREM FIXADAS EM TODA EXTENSÃO EXTERNA DO GRID DE MODO A ISOLAR A ÁREA DE APRESENTAÇÃO DAS DEMAIS ÁREAS DE SERVIÇO DO PALCO. - CONFIGURAÇÃO QUE ATENDA AO RIDER TÉCNICO DE TODOS OS ARTISTAS QUE SE APRESENTEM NO EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 62.000,00	R\$ 62.000,00
40	06	UN	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO DE EVENTOS "ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE - 24 - REFLETORES PAR 64 FOCO 5, 24 - REFLETORES PAR LED RGBW; - 16- ACL (PAR 56 FOCO 1) 07- ELIPSOIDAL COMPLETO; - 10- SET LIGHT; 04- MINIBRUTE DE 6 LÂMPADAS CADA; - 02- MÁQUINA DE FUMAÇA DE 1500W COM VENTILADOR; - 04 - MOVING BEAM 200, 04 - MOVING BEAM 300, 04 - STROBO 3000, 24 - CANAIS DE DIMMER. (DMX 512); 01- NO MÍNIMO 1 SPLITER DE 4 OU 8 CANAIS; 01 - MESA REGIA OU AVOLITE PEARL 2010; - INCLUSO O CABEAMENTO NECESSÁRIO, LIQUIDO PARA AS MÁQUINAS DE FUMAÇA DE BOA QUALIDADE E NEUTRO. -- 01 CANHÃO SEGUIDOR, ESCADA PARA AFINAÇÃO. - CONTANDO ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DA ILUMINAÇÃO (GRID) EM Q30 OU Q50, MEDINDO ATÉ 12X10M, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO. - CORTINAS PRETAS A	R\$ 11.955,97	R\$ 71.735,82



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			SEREM FIXADAS EM TODA EXTENSÃO EXTERNA DO GRID DE MODO A ISOLAR A ÁREA DE APRESENTAÇÃO DAS DEMAIS ÁREAS DE SERVIÇO DO PALCO. - CONFIGURAÇÃO QUE ATENDA AO RIDER TÉCNICO DE TODOS OS ARTISTAS QUE SE APRESENTEM NO EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
41	02	UN	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO DE EVENTOS "ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE PARA 4 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 4 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - 24 - REFLETORES PAR 64 FOCO 5, 24 - REFLETORES PAR LED RGBW; - 16- ACL (PAR 56 FOCO 1) 07- ELIPSOIDAL COMPLETO; - 10- SET LIGHT; 04- MINIBRUTE DE 6 LÂMPADAS CADA; - 02- MÁQUINA DE FUMAÇA DE 1500W COM VENTILADOR; - 04 - MOVING BEAM 200, 04 - MOVING BEAM 300, 04 - STROBO 3000, 24 - CANAIS DE DIMMER. (DMX 512); 01- NO MÍNIMO 1 SPLITER DE 4 OU 8 CANAIS; 01 - MESA REGIA OU AVOLITE PEARL 2010; - INCLUSO O CABEAMENTO NECESSÁRIO, LIQUIDO PARA AS MÁQUINAS DE FUMAÇA DE BOA QUALIDADE E NEUTRO. -- 01 CANHÃO SEGUIDOR, ESCADA PARA AFINAÇÃO. - CONTANDO ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DA ILUMINAÇÃO (GRID) EM Q30 OU Q50, MEDINDO ATÉ 12X10M, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO. - CORTINAS PRETAS A SEREM FIXADAS EM TODA EXTENSÃO EXTERNA DO GRID DE MODO A ISOLAR A ÁREA DE APRESENTAÇÃO DAS DEMAIS ÁREAS DE SERVIÇO DO PALCO. - CONFIGURAÇÃO QUE ATENDA AO RIDER TÉCNICO DE TODOS OS ARTISTAS QUE SE APRESENTEM NO EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 42.607,96	R\$ 85.215,92
42	02	UN	EXCLUSIVO ME - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO DE EVENTOS "ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE - 24 - REFLETORES PAR 64 FOCO 5, 24 - REFLETORES PAR LED RGBW; - 16- ACL (PAR 56 FOCO 1) 07- ELIPSOIDAL COMPLETO; - 10- SET LIGHT; 04- MINIBRUTE DE 6 LÂMPADAS CADA; - 02- MÁQUINA DE FUMAÇA DE 1500W COM VENTILADOR; - 04 - MOVING BEAM 200, 04 - MOVING BEAM 300, 04 - STROBO 3000, 24 - CANAIS DE DIMMER. (DMX 512); 01- NO MÍNIMO 1 SPLITER DE 4 OU 8 CANAIS; 01 - MESA REGIA OU AVOLITE PEARL 2010; - INCLUSO O CABEAMENTO NECESSÁRIO, LIQUIDO PARA AS MÁQUINAS DE FUMAÇA DE BOA QUALIDADE E NEUTRO. -- 01 CANHÃO SEGUIDOR, ESCADA PARA AFINAÇÃO. - CONTANDO ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DA ILUMINAÇÃO (GRID) EM Q30 OU Q50, MEDINDO ATÉ 12X10M, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO. - CORTINAS PRETAS A SEREM FIXADAS EM TODA EXTENSÃO EXTERNA DO GRID DE MODO	R\$ 11.955,97	R\$ 23.911,94



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			A ISOLAR A ÁREA DE APRESENTAÇÃO DAS DEMAIS ÁREAS DE SERVIÇO DO PALCO. - CONFIGURAÇÃO QUE ATENDA AO RIDER TÉCNICO DE TODOS OS ARTISTAS QUE SE APRESENTEM NO EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
43	01	UN	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINACAO DE EVENTOS "ILUMINAÇÃO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - 24 - REFLETORES PAR 64 FOCO 5, 24 - REFLETORES PAR LED RGBW; - 16- ACL (PAR 56 FOCO 1) 07- ELIPSOIDAL COMPLETO; - 10- SET LIGHT; 04- MINIBRUTE DE 6 LÂMPADAS CADA; - 02- MÁQUINA DE FUMAÇA DE 1500W COM VENTILADOR; - 04 - MOVING BEAM 200, 04 – MOVING BEAM 300, 04 – STROBO 3000, 24 - CANAIS DE DIMMER. (DMX 512); 01- NO MÍNIMO 1 SPLITER DE 4 OU 8 CANAIS; 01 - MESA REGIA OU AVOLITE PEARL 2010; - INCLUSO O CABEAMENTO NECESSÁRIO, LIQUIDO PARA AS MÁQUINAS DE FUMAÇA DE BOA QUALIDADE E NEUTRO. -- 01 CANHÃO SEGUIDOR, ESCADA PARA AFINAÇÃO. - CONTANDO ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DA ILUMINAÇÃO (GRID) EM Q30 OU Q50, MEDINDO ATÉ 12X10M, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO. - CORTINAS PRETAS A SEREM FIXADAS EM TODA EXTENSÃO EXTERNA DO GRID DE MODO A ISOLAR A ÁREA DE APRESENTAÇÃO DAS DEMAIS ÁREAS DE SERVIÇO DO PALCO. - CONFIGURAÇÃO QUE ATENDA AO RIDER TÉCNICO DE TODOS OS ARTISTAS QUE SE APRESENTEM NO EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 41.000,00	R\$ 41.000,00
44	09	UN	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINACAO DE EVENTOS "ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE - 12 REFLETORES PAR64 FOCO 1 /2/5 110 OU 220 VOLTS, 1000 WATTS DE POTÊNCIA CADA PORTA FILTROS; - 02 REFLETORES MINI BRUTT COM 04 LÂMPADAS HALÓGENAS DE 650 WATTS, REFLETOR 110 OU 220 VOTES 02 BARN DOOR EM CADA; - 12 FILTROS DE CORES ESPECÍFICOS PARA OS REFLETORES ACIMA. CONTROLE: - 24 CANAIS DE DIMMERS 110 VOLTS OU 220 VOLTS E MÍNIMO DE 4000 WATTS DE POTÊNCIA POR CANAL; - FILTROS TOROIDAL DE AC; - SINAL DE COMANDO DIGITAL DMX; - ENDEREÇAMENTO PARA SINAL DMX; - CHAVES DISJUNTORAS DE PROTEÇÃO DE ENTRADA E SAÍDA DE AC. EX.; HPL; DITEI; - 01 SPLITER DE SINAL DMX COM 04 ENTRADA E 16 SAÍDAS OPTO ISOLADAS CONECTORES XLR; - 01 SUPERFÍCIE DE CONTROLE DIGITAI COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS; CONTROLE DIGITAL DMX MÍNIMO DE 2000 CANAIS DMX MÍNIMO DE 120 EFEITOS DE IMAGEM; MÍNIMO DE 15 SUBMASTER PARA CONTROLE DE MEMÓRIAS	R\$ 8.086,79	R\$ 72.781,11



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			E CENAS CONTROLE SIMULTÂNEO DE MOVING LIGHTS E REFLETORES CONVENCIONAIS EX.: AVOLITES PEARL 2010, MA, JANDS ACESSÓRIOS: - 01 MÁQUINA GERADORA DE FUMAÇA POTÊNCIA MÍNIMA DE 300GW COM CONTROLE DMX OU ANALÓGICO ABASTECIDA COM LÍQUIDO ESPECÍFICO E ACOMPANHADAS DE 02 VENTILADORES POTENTES SILENCIOSOS; - 01 MULTI CABOS ESPECÍFICOS PARA TRANSMISSÃO DE SINAL DMX COM CONECTORES CONFORME CONEXÃO ENTRE DIMMERS E SUPERFÍCIE DE CONTROLE MÍNIMO DE 60 METROS DE COMPRIMENTO; - 01 SISTEMA DE AC. NECESSÁRIO PARA ENERGIZAR OS EQUIPAMENTOS ACIMA; 01 CABO DE AC. TRIFÁSICO COM SGM E CAPACIDADE DE SUPORTAI A CARGA DE ENERGIA DOS EQUIPAMENTOS ACIMA; - 01 (UM) KIT DE VARAS, GARRAS E TORRAS, APROPRIADAS PARA A INSTALAÇÃO DOS REFLETORES; - 01 (UM) KIT DE CABOS, SERIAIS, PARALELOS E CONECTORES NECESSÁRIOS PARA A INTERLIGAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ACIMA; - 01 (UM) KIT DE ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A DEVIDA MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO SISTEMA E PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS ACIMA ESPECIFICADO. CONTANDO ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DA ILUMINAÇÃO (GRID) EM Q30, MEDINDO ATÉ 10X08M, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO. - CORTINAS PRETAS A SEREM FIXADAS EM TODA EXTENSÃO EXTERNA DO GRID DE MODO A ISOLAR A ÁREA DE APRESENTAÇÃO DAS DEMAIS ÁREAS DE SERVIÇO DO PALCO. - CONFIGURAÇÃO QUE ATENDA AO RIDER TÉCNICO DE TODOS OS ARTISTAS QUE SE APRESENTEM NO EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
45	250	M2	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINACAO DE EVENTOS "PAINEL DE LED - OUTDOOR (RESISTENTE A CHUVA), RESOLUÇÃO MÁXIMA P10, MONTAGEM EM ESTRUTURA TRELIÇA EM ALUMÍNIO (Q30, Q50, ENTRE OUTRAS), EM TAMANHO E PROPORÇÃO SUFICIENTES PARA FIXAÇÃO DO PAINEL, 01 KIT DE CABOS QUE ATENDA A LIGAÇÃO DE VÍDEO PARA O TELÃO. - TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM DO ITEM. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 800,00	R\$ 200.000,00
55	01	UN	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINACAO DE EVENTOS ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - 12 REFLETORES PAR64 FOCO 1 /2/5 110 OU 220 VOLTS, 1000 WATTS DE POTÊNCIA CADA PORTA FILTROS; - 02 REFLETORES MINI BRUTT COM 04	R\$ 22.500,00	R\$ 22.500,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			LÂMPADAS HALÓGENAS DE 650 WATTS, REFLETOR 110 OU 220 VOTES 02 BARN DOOR EM CADA; - 12 FILTROS DE CORES ESPECÍFICOS PARA OS REFLETORES ACIMA. CONTROLE: - 24 CANAIS DE DIMMERS 110 VOLTS OU 220 VOLTS E MÍNIMO DE 4000 WATTS DE POTÊNCIA POR CANAL; - FILTROS TOROIDAL DE AC; - SINAL DE COMANDO DIGITAL DMX; - ENDEREÇAMENTO PARA SINAL DMX; - CHAVES DISJUNTORAS DE PROTEÇÃO DE ENTRADA E SAÍDA DE AC. EX.; HPL; DITEI; - 01 SPLITER DE SINAL DMX COM 04 ENTRADA E 16 SAÍDAS OPTO ISOLADAS CONECTORES XLR; - 01 SUPERFÍCIE DE CONTROLE DIGITAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS; CONTROLE DIGITAL DMX MÍNIMO DE 2000 CANAIS DMX MÍNIMO DE 120 EFEITOS DE IMAGEM; MÍNIMO DE 15 SUBMASTER PARA CONTROLE DE MEMÓRIAS E CENAS CONTROLE SIMULTÂNEO DE MOVING LIGHTS E REFLETORES CONVENCIONAIS EX.: AVOLITES PEARL 2010, MA, JANDS ACESSÓRIOS: - 01 MÁQUINA GERADORA DE FUMAÇA POTÊNCIA MÍNIMA DE 300GW COM CONTROLE DMX OU ANALÓGICO ABASTECIDA COM LÍQUIDO ESPECÍFICO E ACOMPANHADAS DE 02 VENTILADORES POTENTES SILENCIOSOS; - 01 MULTI CABOS ESPECÍFICOS PARA TRANSMISSÃO DE SINAL DMX COM CONECTORES CONFORME CONEXÃO ENTRE DIMMERS E SUPERFÍCIE DE CONTROLE MÍNIMO DE 60 METROS DE COMPRIMENTO; - 01 SISTEMA DE AC. NECESSÁRIO PARA ENERGIZAR OS EQUIPAMENTOS ACIMA; 01 CABO DE AC. TRIFÁSICO COM SGM E CAPACIDADE DE SUPORTAI A CARGA DE ENERGIA DOS EQUIPAMENTOS ACIMA; - 01 (UM) KIT DE VARAS, GARRAS E TORRAS, APROPRIADAS PARA A INSTALAÇÃO DOS REFLETORES; - 01 (UM) KIT DE CABOS, SERIAIS, PARALELOS E CONECTORES NECESSÁRIOS PARA A INTERLIGAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ACIMA; - 01 (UM) KIT DE ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A DEVIDA MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO SISTEMA E PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS ACIMA ESPECIFICADO. CONTANDO ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DA ILUMINAÇÃO (GRID) EM Q30, MEDINDO ATÉ 10X08M, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO EVENTO. - CORTINAS PRETAS A SEREM FIXADAS EM TODA EXTENSÃO EXTERNA DO GRID DE MODO A ISOLAR A ÁREA DE APRESENTAÇÃO DAS DEMAIS ÁREAS DE SERVIÇO DO PALCO. - CONFIGURAÇÃO QUE ATENDA AO RIDER TÉCNICO DE TODOS OS ARTISTAS QUE SE APRESENTEM NO EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.		
58	18	UN	LOCACAO DE EQUIPAMENTOS PARA SONORIZACAO DE EVENTOS "SONORIZAÇÃO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE - 12 CAIXAS DE GRAVE COM 02	R\$ 14.000,00	R\$ 252.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

		<p>ALTOS FALANTES DE 18 DE 1600W RMS; - 12 CAIXAS MEDIA, ALTA BY WAY "LINE ARRAY", COM ALTO FALANTES DE 12 DRIVER DE 800W RMS; - 04 AMPLIFICADORES DE 6400W RMS P/ GRAVES; - 04 AMPLIFICADORES DE 4500W RMS P/ MÉDIO GRAVE; - 04 AMPLIFICADORES DE 2000W RMS DRIVER DE TITÂNIO. SISTEMA DE P.A PERIFÉRICOS 01 PROCESSADOR DRIVE PARA SISTEMA DE CAIXAS DIGITAL; 01 PROCESSADOR EQUALIZADOR, DIGITAL; 01 EQUALIZADOR 1/3 PARA INSERT; - 02 MESAS/CONSOLES PARA O PALCO E PA. DE NO MÍNIMO 56 CANAIS DE ENTRADA, FADERS DE 100MM, COM (MÍC/LINE, GANHO, PAD 20 DB, 48 V, INSERT) POR CANAL. MÍNIMO DE 24 MIX AUXILIARES PRÉ/PÓS FADER, BALANCEADOS O COM 04 EQUALIZADORES PARAMÉTRICOS COM Q VARIÁVEL DE 04 BANDAS LPF E HPF, AJUSTÁVEL POR CANAL, PHANTON POWER POR CANAL, 08 CANAIS DE ENTRADAS DE LINHA STÉREO, VOLTA DE EFEITOS, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO TOTALMENTE PARAMÉTRICAS COM Q VARIÁVEL EM TODOS OS CANAIS DE ENTRADA. 01 FILTRO DE GRAVES (HI-PASS VARIÁVEL), EM TODOS OS CANAIS DE ENTRADA. TOUCH-SCREEN NA TELA, 01 COMPRESSOR DINÂMICO EM TODOS OS CANAIS DE ENTRADA. 01 NOISE-GATE EM TODOS OS CANAIS DE ENTRADA. DELAY DINÂMICO POR CANAL DE ENTRADA E EM TODAS AS VIAS DE SAÍDA, 08 GRUPOS DE MUTE, 08 CONTROLES DE DCA, 08 SAÍDAS DE MATRIX, BALANCEADAS E COM 04 EQUALIZADORES PARAMÉTRICOS DE 04 BANDAS, 01 SAÍDA MÁSTER L, C, R, BALANCEADAS E COM 04 EQUALIZADORES PARAMÉTRICOS DE 04 BANDAS, 01 SAÍDA MASTER L E R, BALANCEADA E COM 04 EQUALIZADORES PARAMÉTRICOS DE 04 BANDAS BALANCEADAS. - 01 APARELHO LEITOR DE CDS PROFISSIONAL TIPO CDJ. - SISTEMA DE PALCO SITDEFILL 04 CAIXAS DE GRAVE C/ 2 ALTO FALANTES DE 18 DE 1600 RMS; 04 CAIXAS DE MEDIA, ALTA BY WAY C/ 2 ALTO FALANTES DE 12 + DRIVER DE 800W RMS; 02 AMPLIFICADORES DE 6400W RMS P/ GRAVE; 02 AMPLIFICADORES DE 4500W RMS MÉDIO GRAVE; 02 AMPLIFICADORES 2000W RMS DRIVER TITANIO. - SISTEMA DE PALCO MONITORES 08 CAIXAS DE MONITOR 12 + DRIVER DE 400W RMS; 02 SUBS DE BATERIA E PERCUSSÃO; 06 AMPLIFICADORES DE 2000W RMS; 02 AMPLIFICADORES PARA SUB BATERIA E PERCUSSÃO DE 3.000W RMS. - SISTEMA DE PALCO 02 AMPLIFICADORES VALVULADO P/ GUITARRA C/ CAIXA 04 ALTO FALANTES DE 12; SISTEMA P/ CONTRA BAIXO C/ 1 CAIXA C/ 4 ALTO FALANTES DE 10 E 1 CAIXA C/ 1 ALTO FALANTE DE 15; - 01 BATERIA ACUSTICA; 16 PEDESTAIS GIRAFÁ; 10 GARRAS CLAMP; 08 DIRECT BOX PASSIVO; 08 DIRECT BOX ATIVO; 03 MICROFONES SEM FIO UHF; 10 MICROFONES PARA VOZ; 10 MICROFONES PARA INSTRUMENTOS; 04 POWER PLAY PARA 08 FONES,</p>		
--	--	---	--	--



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			COM 08 FONES. - SISTEMA DE PALCO PERIFERICO 08 CANAIS DE EQUALIZACAO; 01 PROCESSADOR EQUALIZADOR DIGITAL; - 02 APARELHOS CDJ PARA DJ; - SISTEMA DE COMUNICAÇÃO PALCO PA; - TORRE DE DELAY COMPOSTA POR 8 CAIXAS FULL RANGER 3 VIAS ATIVAS E PROCESSADAS E COM SUSPENSÃO PARA FLY EM ESTRUTURA TRELIÇA EM ALUMINIO Q30 OU Q50 NA MEDIDA DE MINIMA DE 2M DE LAGRURA X 6M A 9M DE ALTURA. - 15 PRATICÁVEIS EM ALUMÍNIO PARA PALCO: 2M X 1M COM ALTURA REGULÁVEL DE 20CM ATÉ 1M ALTURA, COM FORRAÇÃO EM CARPETE APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. - ATENDENDO AO RIDER TÉCNICO DE TODOS OS ARTISTAS QUE SE APRESENTEM DURANTE O EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
59	08	UN	LOCACAO DE EQUIPAMENTOS PARA SONORIZACAO DE EVENTOS "SONORIZAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE - 06 CAIXAS DE GRAVE COM 2 ALTO FALANTES DE 18 DE 1600W RMS; - 06 CAIXAS MEDIA ALTA BY WAY "LINE ARRAY",, COM ALTO FALANTES DE 12 + DRIVER DE 800W RMS; - 02 AMPLIFICADORES DE 5000W RMS P/ GRAVES; - 02 AMPLIFICADORES DE 3000W RMS P/ MEDIO GRAVE; SISTEMA DE P.A PERIFERICO; - 01 PROCESSADOR DRIVE PARA SISTEMA DE CAIXAS DIGITAL; - 01 PROCESSADOR EQUALIZADOR DIGITAL; - 01 EQUALIZADOR 1/3 PARA INSERT; - 02 CONSOLE DIGITAL P.A E PALCO 32 PRÉ DE MICROFONE DE ALTA QUALIDADE, COM FACILIDADES DE MEMORIZAÇÃO EM CADA CENA DE MEMÓRIA. EXPANSÍVEL POR MAIS 32 CANAIS, TOTALIZANDO 64 CANAIS, 4 ENTRADAS ESTÉREO, 16 VIAS DE AUXILIAR E 8 MATRIX, LCR. RACK VIRTUAL COM 4 PROCESSADORES DE EFEITO E EQUALIZADORES GRÁFICOS. EXCLUSIVO REPRODUTOR E GRAVADOR DE MEMÓRIA USB. - 01 APARELHO LEITOR DE CDS PROFISSIONAL TIPO CDJ.; SISTEMA DE PALCO SIDEFILL; - 02 CAIXAS DE GRAVE C/ 2 ALTO FALANTES DE 18 DE 1600W RMS; - 02 CAIXAS DE MEDIA ALTA BY WAY C/ 2 ALTO FALANTES DE 12 + DRIVER DE 800W RMS; - 01 AMPLIFICADOR DE 3000W RMS P/ GRAVE; 01 AMPLIFICADOR DE 2000W RMS MÉDIO GRAVE; 01 AMPLIFICADOR DE 1200W RMS DRIVER TITÂNIO; SISTEMA DE PALCO MONITORES; - 06 CAIXAS DE MONITOR 12 + DRIVER DE 400W RMS; - 01 SUB DE BATERIA; 04 AMPLIFICADORES DE 900W RMS; - 01 AMPLIFICADOR PARA SUB BATERIA E PERCUSSÃO DE 2.000W RMS. SISTEMA DE PALCO 01 AMPLIFICADOR VALVULADO P/ GUITARRA C/ ALTO FALANTE DE 12; SISTEMA P/ CONTRA BAIXO C/ 1 CAIXA C/4 ALTO FALANTES DE 10 E 1 CAIXA C/ 1 ALTO FALANTE DE 15; 01 BATERIA ACÚSTICA; - 16 PEDESTAIS GIRAFÁ; - 10 GARRAS CLAMP; - 05	R\$ 7.722,48	R\$ 61.779,84



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DIRECT BOX PASSIVO; - 02 MICROFONES SEM FIO UHF; -10 MICROFONES PARA VOZ; - 10 MICROFONES PARA INSTRUMENTOS; SISTEMA DE PALCO PERIFÉRICO 08 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO; - 01 PROCESSADOR EQUALIZADOR DIGITAL; - 02 APARELHOS CDJ PARA DJ; - 01 CONSOLE DIGITAL PARA MONITOR 32 CANAIS, - 10 PRATICÁVEIS EM ALUMÍNIO PARA PALCO: 2M X 1M, SISTEMA PANTOGRÁFICO, COM ALTURA REGULÁVEL DE 20CM ATÉ 1M ALTURA, COM FORRAÇÃO EM CARPETE APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. - ATENDENDO AO RIDER TÉCNICO DE TODOS OS ARTISTAS QUE SE APRESENTEM DURANTE O EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
60	06	UN	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SONORIZAÇÃO DE EVENTOS "SONORIZAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE (CAMINHÃO SHOW) - 04 CAIXAS DE GRAVE COM 2 ALTO FALANTES DE 18 DE 1600W RMS; - 06 CAIXAS MEDIA ALTA BY WAY "LINE ARRAY",, COM ALTO FALANTES DE 12 + DRIVER DE 800W RMS; AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM O SISTEMA; - 01 PROCESSADOR DE ÁUDIO DIGITAL COMPATÍVEL COM AS VIAS DO SISTEMA; - 02 CONSOLES DIGITAL 32 PRÉ DE MICROFONE DE ALTA QUALIDADE, COM FACILIDADES DE MEMORIZAÇÃO EM CADA CENA DE MEMÓRIA. 4 ENTRADAS ESTÉREO, 16 VIAS DE AUXILIAR E 8 MATRIX, LCR. RACK VIRTUAL COM 4 PROCESSADORES DE EFEITO E EQUALIZADORES GRÁFICOS. EXCLUSIVO REPRODUTOR E GRAVADOR DE MEMÓRIA USB. 01 APARELHO LEITOR DE CDS PROFISSIONAL TIPO CDJ.; SISTEMA DE PALCO SIDEFILL; - 02 CAIXAS DE GRAVE C/ 2 ALTO FALANTES DE 18 DE 1600W RMS; - 02 CAIXAS DE MÉDIA ALTA BY WAY C/ 2 ALTO FALANTES DE 12 + DRIVER DE 800W RMS;; SISTEMA DE PALCO MONITORES; 06 CAIXAS DE MONITOR 12 + DRIVER DE 400W RMS; - 01 SUB DE BATERIA; AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE MONITOR; SISTEMA DE PALCO 01 AMPLIFICADOR VALVULADO P/ GUITARRA C/ ALTO FALANTE DE 12; SISTEMA P/ CONTRA BAIXO C/ 1 CAIXA C/4 ALTO FALANTES DE 10 E 1 CAIXA C/ 1 ALTO FALANTE DE 15; - 01 BATERIA ACÚSTICA COMPLETA, COM FERRAGENS, BANCO, PEDAIS E PELES NOVAS; - 16 PEDESTAIS GIRAFÁ; - 10 GARRAS CLAMP; - 05 DIRECT BOX PASSIVO; - 02 MICROFONES SEM FIO UHF; - 10 MICROFONES PARA VOZ; - 10 MICROFONES PARA INSTRUMENTOS; PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS; ATENDENDO AO RIDER TÉCNICO DE TODOS OS ARTISTAS QUE SE APRESENTEM DURANTE O EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO. "	R\$ 8.500,00	R\$ 51.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

61	06	UN	<p>EXCLUSIVO ME - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SONORIZAÇÃO DE EVENTOS "SONORIZAÇÃO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE - 12 CAIXAS DE GRAVE COM 02 ALTOS FALANTES DE 18 DE 1600W RMS; - 12 CAIXAS MEDIA, ALTA BY WAY "LINE ARRAY", COM ALTO FALANTES DE 12 DRIVER DE 800W RMS; - 04 AMPLIFICADORES DE 6400W RMS P/ GRAVES; - 04 AMPLIFICADORES DE 4500W RMS P/ MÉDIO GRAVE; - 04 AMPLIFICADORES DE 2000W RMS DRIVER DE TITÂNIO. SISTEMA DE P.A PERIFÉRICOS 01 PROCESSADOR DRIVE PARA SISTEMA DE CAIXAS DIGITAL; 01 PROCESSADOR EQUALIZADOR, DIGITAL; 01 EQUALIZADOR 1/3 PARA INSERT; - 02 MESAS/CONSOLES PARA O PALCO E PA. DE NO MÍNIMO 56 CANAIS DE ENTRADA, FADERS DE 100MM, COM (MÍC/LINE, GANHO, PAD 20 DB, 48 V, INSERT) POR CANAL. MÍNIMO DE 24 MIX AUXILIARES PRÉ/PÓS FADER, BALANCEADOS O COM 04 EQUALIZADORES PARAMÉTRICOS COM Q VARIÁVEL DE 04 BANDAS LPF E HPF, AJUSTÁVEL POR CANAL, PHANTON POWER POR CANAL, 08 CANAIS DE ENTRADAS DE LINHA STÉREO, VOLTA DE EFEITOS, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO TOTALMENTE PARAMÉTRICAS COM Q VARIÁVEL EM TODOS OS CANAIS DE ENTRADA. 01 FILTRO DE GRAVES (HI- PASS VARIÁVEL), EM TODOS OS CANAIS DE ENTRADA. TOUCH-SCREEN NA TELA, 01 COMPRESSOR DINÂMICO EM TODOS OS CANAIS DE ENTRADA. 01 NOISE-GATE EM TODOS OS CANAIS DE ENTRADA. DELAY DINÂMICO POR CANAL DE ENTRADA E EM TODAS AS VIAS DE SAÍDA, 08 GRUPOS DE MUTE, 08 CONTROLES DE DCA, 08 SAÍDAS DE MATRIX, BALANCEADAS E COM 04 EQUALIZADORES PARAMÉTRICOS DE 04 BANDAS, 01 SAÍDA MÁSTER L, C, R, BALANCEADAS E COM 04 EQUALIZADORES PARAMÉTRICOS DE 04 BANDAS, 01 SAÍDA MASTER L E R, BALANCEADA E COM 04 EQUALIZADORES PARAMÉTRICAS DE 04 BANDAS BALANCEADAS. - 01 APARELHO LEITOR DE CDS PROFISSIONAL TIPO CDJ. - SISTEMA DE PALCO SITDEFILL 04 CAIXAS DE GRAVE C/ 2 ALTO FALANTES DE 18 DE 1600 RMS; 04 CAIXAS DE MEDIA, ALTA BY WAY C/ 2 ALTO FALANTES DE 12 + DRIVER DE 800W RMS; 02 AMPLIFICADORES DE 6400W RMS P/ GRAVE; 02 AMPLIFICADORES DE 4500W RMS MÉDIO GRAVE; 02 AMPLIFICADORES 2000W RMS DRIVER TITANIO. - SISTEMA DE PALCO MONITORES 08 CAIXAS DE MONITOR 12 + DRIVER DE 400W RMS; 02 SUBS DE BATERIA E PERCUSSÃO; 06 AMPLIFICADORES DE 2000W RMS; 02 AMPLIFICADORES PARA SUB BATERIA E PERCUSSÃO DE 3.000W RMS. - SISTEMA DE PALCO 02 AMPLIFICADORES VALVULADO P/ GUITARRA C/ CAIXA 04 ALTO FALANTES DE 12; SISTEMA P/ CONTRA BAIXO C/ 1 CAIXA C/ 4 ALTO FALANTES DE 10 E 1 CAIXA C/ 1 ALTO FALANTE DE 15; - 01 BATERIA ACUSTICA; 16 PEDESTAIS GIRAFIA; 10 GARRAS CLAMP; 08 DIRECT BOX PASSIVO; 08</p>	R\$ 14.000,00	R\$ 84.000,00
----	----	----	---	------------------	---------------



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DIRECT BOX ATIVO; 03 MICROFONES SEM FIO UHF; 10 MICROFONES PARA VOZ; 10 MICROFONES PARA INSTRUMENTOS; 04 POWER PLAY PARA 08 FONES, COM 08 FONES. - SISTEMA DE PALCO PERIFERICO 08 CANAIS DE EQUALIZACAO; 01 PROCESSADOR EQUALIZADOR DIGITAL; - 02 APARELHOS CDJ PARA DJ; - SISTEMA DE COMUNICAÇÃO PALCO PA; - TORRE DE DELAY COMPOSTA POR 8 CAIXAS FULL RANGER 3 VIAS ATIVAS E PROCESSADAS E COM SUSPENSÃO PARA FLY EM ESTRUTURA TRELIÇA EM ALUMINIO Q30 OU Q50 NA MEDIDA DE MINIMA DE 2M DE LAGRURA X 6M A 9M DE ALTURA. - 15 PRATICÁVEIS EM ALUMÍNIO PARA PALCO: 2M X 1M COM ALTURA REGULÁVEL DE 20CM ATÉ 1M ALTURA, COM FORRAÇÃO EM CARPETE APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. - ATENDENDO AO RIDER TÉCNICO DE TODOS OS ARTISTAS QUE SE APRESENTEM DURANTE O EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
62	02	UN	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SONORIZAÇÃO DE EVENTOS "SONORIZAÇÃO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE PARA 4 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 4 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - 12 CAIXAS DE GRAVE COM 02 ALTOS FALANTES DE 18 DE 1600W RMS; - 12 CAIXAS MEDIA, ALTA BY WAY "LINE ARRAY", COM ALTO FALANTES DE 12 DRIVER DE 800W RMS; - 04 AMPLIFICADORES DE 6400W RMS P/ GRAVES; - 04 AMPLIFICADORES DE 4500W RMS P/ MÉDIO GRAVE; - 04 AMPLIFICADORES DE 2000W RMS DRIVER DE TITÂNIO. SISTEMA DE P.A PERIFÉRICOS 01 PROCESSADOR DRIVE PARA SISTEMA DE CAIXAS DIGITAL; 01 PROCESSADOR EQUALIZADOR, DIGITAL; 01 EQUALIZADOR 1/3 PARA INSERT; - 02 MESAS/CONSOLES PARA O PALCO E PA. DE NO MÍNIMO 56 CANAIS DE ENTRADA, FADERS DE 100MM, COM (MÍC/LINE, GANHO, PAD 20 DB, 48 V, INSERT) POR CANAL. MÍNIMO DE 24 MIX AUXILIARES PRÉ/PÓS FADER, BALANCEADOS O COM 04 EQUALIZADORES PARAMÉTRICOS COM Q VARIÁVEL DE 04 BANDAS LPF E HPF, AJUSTÁVEL POR CANAL, PHANTON POWER POR CANAL, 08 CANAIS DE ENTRADAS DE LINHA STÉREO, VOLTA DE EFEITOS, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO TOTALMENTE PARAMÉTRICAS COM Q VARIÁVEL EM TODOS OS CANAIS DE ENTRADA. 01 FILTRO DE GRAVES (HI- PASS VARIÁVEL), EM TODOS OS CANAIS DE ENTRADA. TOUCH-SCREEN NA TELA, 01 COMPRESSOR DINÂMICO EM TODOS OS CANAIS DE ENTRADA. 01 NOISE-GATE EM TODOS OS CANAIS DE ENTRADA. DELAY DINÂMICO POR CANAL DE ENTRADA E EM TODAS AS VIAS DE SAÍDA, 08 GRUPOS DE MUTE, 08 CONTROLES DE DCA, 08 SAÍDAS DE MATRIX, BALANCEADAS E COM 04 EQUALIZADORES PARAMÉTRICOS DE 04 BANDAS, 01 SAÍDA MÁSTER L, C, R, BALANCEADAS E COM 04	R\$ 49.200,00	R\$ 98.400,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			<p>EQUALIZADORES PARAMÉTRICOS DE 04 BANDAS, 01 SAÍDA MASTER L E R, BALANCEADA E COM 04 EQUALIZADORES PARAMÉTRICAS DE 04 BANDAS BALANCEADAS. - 01 APARELHO LEITOR DE CDS PROFESSIONAL TIPO CDJ. - SISTEMA DE PALCO SITDEFILL 04 CAIXAS DE GRAVE C/ 2 ALTO FALANTES DE 18 DE 1600 RMS; 04 CAIXAS DE MEDIA, ALTA BY WAY C/ 2 ALTO FALANTES DE 12 + DRIVER DE 800W RMS; 02 AMPLIFICADORES DE 6400W RMS P/ GRAVE; 02 AMPLIFICADORES DE 4500W RMS MÉDIO GRAVE; 02 AMPLIFICADORES 2000W RMS DRIVER TITANIO. - SISTEMA DE PALCO MONITORES 08 CAIXAS DE MONITOR 12 + DRIVER DE 400W RMS; 02 SUBS DE BATERIA E PERCUSSÃO; 06 AMPLIFICADORES DE 2000W RMS; 02 AMPLIFICADORES PARA SUB BATERIA E PERCUSSÃO DE 3.000W RMS. - SISTEMA DE PALCO 02 AMPLIFICADORES VALVULADO P/ GUITARRA C/ CAIXA 04 ALTO FALANTES DE 12; SISTEMA P/ CONTRA BAIXO C/ 1 CAIXA C/ 4 ALTO FALANTES DE 10 E 1 CAIXA C/ 1 ALTO FALANTE DE 15; - 01 BATERIA ACUSTICA; 16 PEDESTAIS GIRAFÁ; 10 GARRAS CLAMP; 08 DIRECT BOX PASSIVO; 08 DIRECT BOX ATIVO; 03 MICROFONES SEM FIO UHF; 10 MICROFONES PARA VOZ; 10 MICROFONES PARA INSTRUMENTOS; 04 POWER PLAY PARA 08 FONES, COM 08 FONES. - SISTEMA DE PALCO PERIFERICO 08 CANAIS DE EQUALIZACAO; 01 PROCESSADOR EQUALIZADOR DIGITAL; - 02 APARELHOS CDJ PARA DJ; - SISTEMA DE COMUNICAÇÃO PALCO PA; - TORRE DE DELAY COMPOSTA POR 8 CAIXAS FULL RANGER 3 VIAS ATIVAS E PROCESSADAS E COM SUSPENSÃO PARA FLY EM ESTRUTURA TRELIÇA EM ALUMINIO Q30 OU Q50 NA MEDIDA DE MINIMA DE 2M DE LAGRURA X 6M A 9M DE ALTURA. - 15 PRATICÁVEIS EM ALUMÍNIO PARA PALCO: 2M X 1M COM ALTURA REGULÁVEL DE 20CM ATÉ 1M ALTURA, COM FORRAÇÃO EM CARPETE APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. - ATENDENDO AO RIDER TÉCNICO DE TODOS OS ARTISTAS QUE SE APRESENTEM DURANTE O EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."</p>		
63	02	UN	<p>LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SONORIZACAO DE EVENTOS "SONORIZAÇÃO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE - 32 CAIXAS DE GRAVE COM 2 ALTO FALANTES DE 18 DE 1600W RMS; - 32 CAIXAS MEDIA, ALTA BY WAY "LINE ARRAY", COM ALTO FALANTES DE 12 + DRIVER DE 800W RMS; - 08 AMPLIFICADORES DE 6400W RMS P/ GRAVES; 08 AMPLIFICADORES DE 4500W RMS P/ MEDIO GRAVE; 08 AMPLIFICADORES DE 2000W RMS DRIVER DE TITANIO. - SISTEMA DE P.A PERIFÉRICOS; 01 PROCESSADOR DIGITAL DRIVE PARA SISTEMA DE CAIXAS; 01 PROCESSADOR EQUALIZADOR, DIGITAL; 01 EQUALIZADOR 1/3 PARA INSERT; 02 CONSOLE</p>	R\$ 21.982,43	R\$ 43.964,86



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			<p>DIGITAL PARA APLICAÇÃO AO VIVO. MEMORIZAÇÃO DOS GANHOS DE ENTRADA DOS PRÉS. 04 ENTRADAS ESTÉREO; 04 RETORNOS DE EFEITOS ESTÉREO; 08 PROCESSADORES DE EFEITOS; 12 EQ GRÁFICOS DE 31 BANDAS; 501 MEMÓRIAS DE CENA COM BACKUP EM CARTÃO ""COMPACT FLASH""; 25 TECLAS DEFINIDAS PELO USUÁRIO PARA ACESSO RÁPIDO DAS FUNÇÕES, 24 MIX BUSES, - 08 MATRIX E 8 DCA'S. FONTE EXTERNA. EXPANDIDA PARA 144 CANAIS (SE NECESSÁRIO), PROCESSAMENTO DE SINAL FEITO EM 32 BITS, SAMPLE RATE INTERNO DE 44.1 KHZ, 48 KHZ, 88.2 KHZ E 96 KHZ E EXTERNO 96 KHZ. LATÊNCIA DE SINAL MENOR QUE 1.15 MS EM 96 KHZ. 48 CANAIS DE ENTRADA E MAIS 4 ENTRADAS ESTÉREO E 24 OMNI OUTS. - UM CABO DE REDE DO TIPO CAT 5, COM ATÉ 100 METROS DE COMPRIMENTO. - 01 APARELHO LEITOR DE CDS PROFISSIONAL TIPO CDJ. SISTEMA DE PALCO SIDEFILL 04 CAIXAS DE GRAVE C/ 2 ALTO FALANTES DE 18 DE 1600W RMS; - 04 CAIXAS DE MEDIA, ALTA BY WAY C/ 2 ALTO FALANTES 12 + DRIVER DE 800W RMS; - 02 AMPLIFICADORES DE 6400W RMS P/ GRAVE; 02 AMPLIFICADORES DE 4500W RMS MÉDIO GRAVE; 02 AMPLIFICADORES 2000W RMS DRIVER TITÂNIO. - SISTEMA DE PALCO MONITORES 16 CAIXAS DE MONITOR 12 DRIVER DE 400W RMS; 02 SUBS DE BATERIA E PERCUSSÃO; 08 AMPLIFICADORES DE 2000W RMS; 02 AMPLIFICADORES PARA SUB BATERIA E PERCUSSÃO DE 3.000W RMS. - SISTEMA DE PALCO 02 AMPLIFICADORES VALVULADO P/ GUITARRA C/ CAIXA 04 ALTO FALANTE DE 12; - SISTEMA P/ CONTRA BAIXO C/ 1 CAIXA C/4 ALTO FALANTES DE 10 E 1 CAIXA C/ 1 ALTO FALANTE DE 15; - 01 BATERIA ACUSTICA; 16 PEDESTAIS GIRAFIA; 10 GARRAS CLAMP; 08 DIRECT BOX PASSIVO; 08 DIRECT BOX ATIVO; 06 MICROFONES SEM FIO UHF; 15 MICROFONES PARA VOZ; 15 MICROFONES PARA INSTRUMENTOS; 02 POWER PLAY PARA 08 FONES, COM 16 FONES; - SISTEMA DE PALCO PERIFÉRICOS 08 CANAIS DE EQUALIZACAO; 01 PROCESSADOR EQUALIZADOR DIGITAL; - 02 APARELHOS CDJ PARA DJ; - SISTEMA DE COMUNICAÇÃO PALCO PA; - 30 PRATICÁVEIS, COM ALTURA REGULÁVEL DE 20CM ATÉ 1M ALTURA; MEDINDO 2M X 1M, COM FORRAÇÃO EM CARPETE APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. - TORRE DE DELAY COMPOSTA POR 8 CAIXAS FULL RANGER 3 VIAS ATIVAS E PROCESSADAS E COM SUSPENSÃO PARA FLY EM ESTRUTURA TRELIÇA EM ALUMINIO Q30 OU Q50 NA MEDIDA DE MINIMA DE 2M DE LAGRURA X 6M A 9M DE ALTURA, COM CAPACIDADE DE FIXAÇÃO DE PAINEL DE LED COM MEDIDAS DE 2M X 3M. - ATENDENDO AO RIDER TÉCNICO DE TODOS OS ARTISTAS QUE SE APRESENTEM DURANTE O EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME</p>	
--	--	--	--	--



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

CONTRATO. "					
65	01	UN	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SONORIZAÇÃO DE EVENTOS "SONORIZAÇÃO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - 32 CAIXAS DE GRAVE COM 2 ALTO FALANTES DE 18 DE 1600W RMS; - 32 CAIXAS DE GRAVE COM 2 ALTO FALANTES DE 18 DE 1600W RMS; - 32 CAIXAS MEDIA, ALTA BY WAY "LINE ARRAY", COM ALTO FALANTES DE 12 + DRIVER DE 800W RMS; - 08 AMPLIFICADORES DE 6400W RMS P/ GRAVES; 08 AMPLIFICADORES DE 4500W RMS P/ MEDIO GRAVE; 08 AMPLIFICADORES DE 2000W RMS DRIVER DE TITANIO. - SISTEMA DE P.A PERIFÉRICOS; 01 PROCESSADOR DIGITAL DRIVE PARA SISTEMA DE CAIXAS; 01 PROCESSADOR EQUALIZADOR, DIGITAL; 01 EQUALIZADOR 1/3 PARA INSERT; 02 CONSOLE DIGITAL PARA APLICAÇÃO AO VIVO. MEMORIZAÇÃO DOS GANHOS DE ENTRADA DOS PRÉS. 04 ENTRADAS ESTÉREO; 04 RETORNOS DE EFEITOS ESTÉREO; 08 PROCESSADORES DE EFEITOS; 12 EQ GRÁFICOS DE 31 BANDAS; 501 MEMÓRIAS DE CENA COM BACKUP EM CARTÃO "COMPACT FLASH"; 25 TECLAS DEFINIDAS PELO USUÁRIO PARA ACESSO RÁPIDO DAS FUNÇÕES, 24 MIX BUSES, - 08 MATRIX E 8 DCA'S. FONTE EXTERNA. EXPANDIDA PARA 144 CANAIS (SE NECESSÁRIO), PROCESSAMENTO DE SINAL FEITO EM 32 BITS, SAMPLE RATE INTERNO DE 44.1 KHZ, 48 KHZ, 88.2 KHZ E 96 KHZ E EXTERNO 96 KHZ. LATÊNCIA DE SINAL MENOR QUE 1.15 MS EM 96 KHZ. 48 CANAIS DE ENTRADA E MAIS 4 ENTRADAS ESTÉREO E 24 OMNI OUTS. - UM CABO DE REDE DO TIPO CAT 5, COM ATÉ 100 METROS DE COMPRIMENTO. - 01 APARELHO LEITOR DE CDS PROFISSIONAL TIPO CDJ. SISTEMA DE PALCO SIDEFILL 04 CAIXAS DE GRAVE C/ 2 ALTO FALANTES DE 18 DE 1600W RMS; - 04 CAIXAS DE MEDIA, ALTA BY WAY C/ 2 ALTO FALANTES 12 + DRIVER DE 800W RMS; - 02 AMPLIFICADORES DE 6400W RMS P/ GRAVE; 02 AMPLIFICADORES DE 4500W RMS MÉDIO GRAVE; 02 AMPLIFICADORES 2000W RMS DRIVER TITÂNIO. - SISTEMA DE PALCO MONITORES 16 CAIXAS DE MONITOR 12 DRIVER DE 400W RMS; 02 SUBS DE BATERIA E PERCUSSÃO; 08 AMPLIFICADORES DE 2000W RMS; 02 AMPLIFICADORES PARA SUB BATERIA E PERCUSSÃO DE 3.000W RMS. - SISTEMA DE PALCO 02 AMPLIFICADORES VALVULADO P/ GUITARRA C/ CAIXA 04 ALTO FALANTE DE 12; - SISTEMA P/ CONTRA BAIXO C/ 1 CAIXA C/4 ALTO FALANTES DE 10 E 1 CAIXA C/ 1 ALTO FALANTE DE 15; - 01 BATERIA ACUSTICA; 16 PEDESTAIS GIRAFÁ; 10 GARRAS CLAMP; 08 DIRECT BOX PASSIVO; 08 DIRECT BOX ATIVO; 06 MICROFONES SEM FIO UHF; 15 MICROFONES PARA VOZ; 15 MICROFONES PARA INSTRUMENTOS; 02 POWER PLAY PARA 08 FONES, COM 16 FONES; - SISTEMA DE PALCO PERIFÉRICOS 08 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO; 01 PROCESSADOR	R\$ 107.900,00	R\$ 107.900,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			EQUALIZADOR DIGITAL; - 02 APARELHOS CDJ PARA DJ; - SISTEMA DE COMUNICAÇÃO PALCO PA; - 30 PRATICÁVEIS, COM ALTURA REGULÁVEL DE 20CM ATÉ 1M ALTURA; MEDINDO 2M X 1M, COM FORRAÇÃO EM CARPETE APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. - TORRE DE DELAY COMPOSTA POR 8 CAIXAS FULL RANGER 3 VIAS ATIVAS E PROCESSADAS E COM SUSPENSÃO PARA FLY EM ESTRUTURA TRELIÇA EM ALUMINIO Q30 OU Q50 NA MEDIDA DE MINIMÁ DE 2M DE LAGRURA X 6M A 9M DE ALTURA, COM CAPACIDADE DE FIXAÇÃO DE PAINEL DE LED COM MEDIDAS DE 2M X 3M. - ATENDENDO AO RIDER TÉCNICO DE TODOS OS ARTISTAS QUE SE APRESENTEM DURANTE O EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
66	01	UN	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SONORIZAÇÃO DE EVENTOS "SONORIZAÇÃO PARA EVENTO DE GRANDE PORTE PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - 32 CAIXAS DE GRAVE COM 2 ALTO FALANTES DE 18 DE 1600W RMS; - 32 CAIXAS MEDIA, ALTA BY WAY "LINE ARRAY", COM ALTO FALANTES DE 12 + DRIVER DE 800W RMS; - 08 AMPLIFICADORES DE 6400W RMS P/ GRAVES; 08 AMPLIFICADORES DE 4500W RMS P/ MEDIO GRAVE; 08 AMPLIFICADORES DE 2000W RMS DRIVER DE TITANIO. - SISTEMA DE P.A PERIFÉRICOS; 01 PROCESSADOR DIGITAL DRIVE PARA SISTEMA DE CAIXAS; 01 PROCESSADOR EQUALIZADOR, DIGITAL; 01 EQUALIZADOR 1/3 PARA INSERT; 02 CONSOLE DIGITAL PARA APLICAÇÃO AO VIVO. MEMORIZAÇÃO DOS GANHOS DE ENTRADA DOS PRÉS. 04 ENTRADAS ESTÉREO; 04 RETORNOS DE EFEITOS ESTÉREO; 08 PROCESSADORES DE EFEITOS; 12 EQ GRÁFICOS DE 31 BANDAS; 501 MEMÓRIAS DE CENA COM BACKUP EM CARTÃO "COMPACT FLASH"; 25 TECLAS DEFINIDAS PELO USUÁRIO PARA ACESSO RÁPIDO DAS FUNÇÕES, 24 MIX BUSES, - 08 MATRIX E 8 DCA'S. FONTE EXTERNA. EXPANDIDA PARA 144 CANAIS (SE NECESSÁRIO), PROCESSAMENTO DE SINAL FEITO EM 32 BITS, SAMPLE RATE INTERNO DE 44.1 KHZ, 48 KHZ, 88.2 KHZ E 96 KHZ E EXTERNO 96 KHZ. LATÊNCIA DE SINAL MENOR QUE 1.15 MS EM 96 KHZ. 48 CANAIS DE ENTRADA E MAIS 4 ENTRADAS ESTÉREO E 24 OMNI OUTS. - UM CABO DE REDE DO TIPO CAT 5, COM ATÉ 100 METROS DE COMPRIMENTO. - 01 APARELHO LEITOR DE CDS PROFISSIONAL TIPO CDJ. SISTEMA DE PALCO SIDEFILL 04 CAIXAS DE GRAVE C/ 2 ALTO FALANTES DE 18 DE 1600W RMS; - 04 CAIXAS DE MEDIA, ALTA BY WAY C/ 2 ALTO FALANTES 12 + DRIVER DE 800W RMS; - 02 AMPLIFICADORES DE 6400W RMS P/ GRAVE; 02 AMPLIFICADORES DE 4500W RMS MÉDIO GRAVE; 02 AMPLIFICADORES 2000W RMS DRIVER TITÂNIO. - SISTEMA DE PALCO MONITORES 16	R\$ 57.400,00	R\$ 57.400,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			CAIXAS DE MONITOR 12 DRIVER DE 400W RMS; 02 SUBS DE BATERIA E PERCUSSÃO; 08 AMPLIFICADORES DE 2000W RMS; 02 AMPLIFICADORES PARA SUB BATERIA E PERCUSSÃO DE 3.000W RMS. - SISTEMA DE PALCO 02 AMPLIFICADORES VALVULADO P/ GUITARRA C/ CAIXA 04 ALTO FALANTE DE 12; - SISTEMA P/ CONTRA BAIXO C/ 1 CAIXA C/4 ALTO FALANTES DE 10 E 1 CAIXA C/ 1 ALTO FALANTE DE 15; - 01 BATERIA ACUSTICA; 16 PEDESTAIS GIRAFÁ; 10 GARRAS CLAMP; 08 DIRECT BOX PASSIVO; 08 DIRECT BOX ATIVO; 06 MICROFONES SEM FIO UHF; 15 MICROFONES PARA VOZ; 15 MICROFONES PARA INSTRUMENTOS; 02 POWER PLAY PARA 08 FONES, COM 16 FONES; - SISTEMA DE PALCO PERIFÉRICOS 08 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO; 01 PROCESSADOR EQUALIZADOR DIGITAL; - 02 APARELHOS CDJ PARA DJ; - SISTEMA DE COMUNICAÇÃO PALCO PA; - 30 PRATICÁVEIS, COM ALTURA REGULÁVEL DE 20CM ATÉ 1M ALTURA; MEDINDO 2M X 1M, COM FORRAÇÃO EM CARPETE APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. - TORRE DE DELAY COMPOSTA POR 8 CAIXAS FULL RANGER 3 VIAS ATIVAS E PROCESSADAS E COM SUSPENSÃO PARA FLY EM ESTRUTURA TRELIÇA EM ALUMINIO Q30 OU Q50 NA MEDIDA DE MINIMÁ DE 2M DE LAGRURA X 6M A 9M DE ALTURA, COM CAPACIDADE DE FIXAÇÃO DE PAINEL DE LED COM MEDIDAS DE 2M X 3M. - ATENDENDO AO RIDER TÉCNICO DE TODOS OS ARTISTAS QUE SE APRESENTEM DURANTE O EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
TOTAL: R\$ 1.408.684,32 (um milhão, quatrocentos e oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos)					

EMPRESA: LOCABET MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA					
CNPJ: 03.778.642/0001-04					
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	33	UN	LOCAÇÃO DE BARRACAS BARRACAS 1,5X1,5 - ESTRUTURA EM METALON PINTADO, TETOS PADRONIZADOS EM PIRAMIDAL OU "CHAPÉU DE BRUXA", - BALCÕES FRONTAIS EM MADEIRA OU METAL, - COBERTURA DE TETO E FECHAMENTOS LATERAIS INFERIORES EM LONA ANTICHAMAS. - GAMBIARRA ELÉTRICA CONTENDO UMA BOQUILHA PARA ILUMINAÇÃO LOCALIZADA NO ALTO DA BARRACA E 1 (UMA) TOMADA 110V LOCALIZADA NA ALTURA DO BALCÃO, TUDO LIGADO À FONTE DE ENERGIA, QUE ESTARÁ DISTANTE EM ATÉ 250M DA BARRACA. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME	R\$ 276,74	R\$ 9.132,42



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			CONTRATO.		
04	13	UN	LOCAÇÃO DE BARRACAS BARRACAS 1,5X1,5 PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - ESTRUTURA EM METALON PINTADO, TETOS PADRONIZADOS EM PIRAMIDAL OU "CHAPÉU DE BRUXA", - BALCÕES FRONTAIS EM MADEIRA OU METAL, - COBERTURA DE TETO E FECHAMENTOS LATERAIS INFERIORES EM LONA ANTICHAMAS. - GAMBIARRA ELÉTRICA CONTENDO UMA BOQUILHA PARA ILUMINAÇÃO LOCALIZADA NO ALTO DA BARRACA E 1 (UMA) TOMADA 110V LOCALIZADA NA ALTURA DO BALCÃO, TUDO LIGADO À FONTE DE ENERGIA, QUE ESTARÁ DISTANTE EM ATÉ 250M DA BARRACA. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 335,86	R\$ 4.366,18
05	13	UN	LOCAÇÃO DE BARRACAS BARRACAS 1,5X1,5 PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - ESTRUTURA EM METALON PINTADO, TETOS PADRONIZADOS EM PIRAMIDAL OU "CHAPÉU DE BRUXA", - BALCÕES FRONTAIS EM MADEIRA OU METAL, - COBERTURA DE TETO E FECHAMENTOS LATERAIS INFERIORES EM LONA ANTICHAMAS. - GAMBIARRA ELÉTRICA CONTENDO UMA BOQUILHA PARA ILUMINAÇÃO LOCALIZADA NO ALTO DA BARRACA E 1 (UMA) TOMADA 110V LOCALIZADA NA ALTURA DO BALCÃO, TUDO LIGADO À FONTE DE ENERGIA, QUE ESTARÁ DISTANTE EM ATÉ 250M DA BARRACA. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 404,03	R\$ 5.252,39
06	55	UN	LOCAÇÃO DE BARRACAS BARRACAS 3X3 - ESTRUTURA EM METALON PINTADO, LIVRE DE FERRUGEM, TETOS PADRONIZADOS EM PIRAMIDAL OU "CHAPÉU DE BRUXA"; - BALCÕES FRONTAIS METÁLICOS FIXOS, COBERTURA DE TETO E FECHAMENTOS LATERAIS INFERIORES EM LONA NAS CORES AMARELO, AZUL; BRANCO, VERDE OU VERMELHO. - GAMBIARRA ELÉTRICA CONTENDO UMA BOQUILHA PARA ILUMINAÇÃO LOCALIZADA NO ALTO DA BARRACA E 2 (DUAS) TOMADAS 110V LOCALIZADAS NA ALTURA DO BALCÃO, TUDO LIGADO À FONTE DE ENERGIA, QUE ESTARÁ DISTANTE EM ATÉ 250M DA BARRACA. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 455,16	R\$ 25.033,80
08	27	UN	LOCAÇÃO DE BARRACAS BARRACAS 3X3 PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - ESTRUTURA EM METALON PINTADO, LIVRE DE FERRUGEM, TETOS PADRONIZADOS EM PIRAMIDAL OU "CHAPÉU DE BRUXA"; - BALCÕES FRONTAIS METÁLICOS FIXOS, COBERTURA DE TETO E FECHAMENTOS LATERAIS INFERIORES EM LONA NAS CORES AMARELO, AZUL; BRANCO, VERDE OU VERMELHO. - GAMBIARRA	R\$ 705,15	R\$ 19.039,05



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ELÉTRICA CONTENDO UMA BOQUILHA PARA ILUMINAÇÃO LOCALIZADA NO ALTO DA BARRACA E 2 (DUAS) TOMADAS 110V LOCALIZADAS NA ALTURA DO BALCÃO, TUDO LIGADO À FONTE DE ENERGIA, QUE ESTARÁ DISTANTE EM ATÉ 250M DA BARRACA. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.		
09	08	UN	EXCLUSIVO ME - LOCAÇÃO DE BARRACAS BARRACAS 3X3 PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - ESTRUTURA EM METALON PINTADO, LIVRE DE FERRUGEM, TETOS PADRONIZADOS EM PIRAMIDAL OU "CHAPÉU DE BRUXA"; - BALCÕES FRONTAIS METÁLICOS FIXOS, COBERTURA DE TETO E FECHAMENTOS LATERAIS INFERIORES EM LONA NAS CORES AMARELO, AZUL; BRANCO, VERDE OU VERMELHO. - GAMBIARRA ELÉTRICA CONTENDO UMA BOQUILHA PARA ILUMINAÇÃO LOCALIZADA NO ALTO DA BARRACA E 2 (DUAS) TOMADAS 110V LOCALIZADAS NA ALTURA DO BALCÃO, TUDO LIGADO À FONTE DE ENERGIA, QUE ESTARÁ DISTANTE EM ATÉ 250M DA BARRACA. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 705,15	R\$ 5.641,20
30	07	UN	LOCAÇÃO DE COINTAINER - BANHEIRO "BANHEIRO CONTÊNER ADAPTADO PARA SANITÁRIO DE PESSOAL PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - CONTÊNER MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,00 M COMPRIMENTO X 2,44 M LARGURA X 2,59 M ALTURA; - MÍNIMO DE 06 (SEIS) CABINES COM VASOS SANITÁRIOS (CAIXA ACOPLADA OU SUSPensa); - MÍNIMO DE 03 (TRÊS) LAVATÓRIOS TIPO CUBA EM AÇO INOX, COM 03 (TRÊS) PONTOS DE SAÍDA DE ÁGUA (TORNEIRAS); - ILUMINAÇÃO, COM LAMPADA LED, INCLUINDO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS E EXTERNAS ATÉ 200 (DUZENTOS) METROS DO PONTO GERADOR DE ENERGIA; - HIDROSSANITÁRIAS, INCLUINDO INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS DE ÁGUA E ESGOTO ATÉ 200 (DUZENTOS) METROS DA ESTAÇÃO DE ÁGUA/ COLETA DE ESGOTO; - DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO E DISPENSER COM SABÃO LIQUIDO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO; - MOBILIZAÇÃO (INCLUINDO O TRANSPORTE DE TODO O MATERIAL) E DESMOBILIZAÇÃO (INCLUINDO O TRANSPORTE DE TODO O MATERIAL); - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 12.999,99	R\$ 90.999,93
32	02	UN	EXCLUSIVO ME - LOCAÇÃO DE COINTAINER - BANHEIRO "BANHEIRO CONTÊNER ADAPTADO PARA SANITÁRIO DE PESSOAL PARA 5 DIAS DE	R\$ 13.799,99	R\$ 27.599,98



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - CONTÊINER MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,00 M COMPRIMENTO X 2,44 M LARGURA X 2,59 M ALTURA; - MÍNIMO DE 06 (SEIS) CABINES COM VASOS SANITÁRIOS (CAIXA ACOPLADA OU SUSPensa); - MÍNIMO DE 03 (TRÊS) LAVATÓRIOS TIPO CUBA EM AÇO INOX, COM 03 (TRÊS) PONTOS DE SAÍDA DE ÁGUA (TORNEIRAS); - ILUMINAÇÃO, COM LAMPADA LED, INCLUINDO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS E EXTERNAS ATÉ 200 (DUZENTOS) METROS DO PONTO GERADOR DE ENERGIA; - HIDROSSANITÁRIAS, INCLUINDO INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS DE ÁGUA E ESGOTO ATÉ 200 (DUZENTOS) METROS DA ESTAÇÃO DE ÁGUA/ COLETA DE ESGOTO; - DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO E DISPENSER COM SABÃO LIQUIDO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO; - MOBILIZAÇÃO (INCLUINDO O TRANSPORTE DE TODO O MATERIAL) E DESMOBILIZAÇÃO (INCLUINDO O TRANSPORTE DE TODO O MATERIAL); - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
33	02	UN	EXCLUSIVO ME - LOCAÇÃO DE COINTAINER - BANHEIRO "BANHEIRO CONTÊINER ADAPTADO PARA SANITÁRIO DE PESSOAL PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - CONTÊINER MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,00 M COMPRIMENTO X 2,44 M LARGURA X 2,59 M ALTURA; - MÍNIMO DE 06 (SEIS) CABINES COM VASOS SANITÁRIOS (CAIXA ACOPLADA OU SUSPensa); - MÍNIMO DE 03 (TRÊS) LAVATÓRIOS TIPO CUBA EM AÇO INOX, COM 03 (TRÊS) PONTOS DE SAÍDA DE ÁGUA (TORNEIRAS); - ILUMINAÇÃO, COM LAMPADA LED, INCLUINDO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS E EXTERNAS ATÉ 200 (DUZENTOS) METROS DO PONTO GERADOR DE ENERGIA; - HIDROSSANITÁRIAS, INCLUINDO INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS DE ÁGUA E ESGOTO ATÉ 200 (DUZENTOS) METROS DA ESTAÇÃO DE ÁGUA/ COLETA DE ESGOTO; - DEVERÁ EFETUAR A HIGIENIZAÇÃO 01 VEZ A CADA DIÁRIA SOLICITADA, DISPONIBILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO E DISPENSER COM SABÃO LIQUIDO EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO DO EVENTO; - MOBILIZAÇÃO (INCLUINDO O TRANSPORTE DE TODO O MATERIAL) E DESMOBILIZAÇÃO (INCLUINDO O TRANSPORTE DE TODO O MATERIAL); - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 12.999,99	R\$ 25.999,98
34	06	UN	LOCAÇÃO DE DESFIBRILADOR EXTERNO DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - BATERIA INTERNA: TIPO: LI-ION, 14,4 VDC 4,0 A/H / DURAÇÃO:	R\$ 6.609,00	R\$ 39.654,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			10 HORAS EM MODO DE RECONHECIMENTO DE RITMO CARDÍACO (BATERIA COM CARGA PLENA) OU UM MÍNIMO DE 200 CHOQUES EM 200 JOULES. TEMPO DE CARGA COMPLETA DA BATERIA: 5 HORAS; - FONTE DO CARREGADOR DA BATERIA: REDE ELÉTRICA 100 – 240V/50-60HZ / CONSUMO (MÁXIMO): REDE ELÉTRICA 1 A / SAÍDA: 24 VDC, 1,5 - ARMAZENAMENTO DA MEMÓRIA INTERNA: 100 EVENTOS OU 2 HORAS DE GRAVAÇÃO DO ECG; - CLASSIFICAÇÃO: EQUIPAMENTO ENERGIZADO INTERNAMENTE / TIPO CF; - MODO DE FUNCIONAMENTO: OPERAÇÃO CONTÍNUA; - TEMPO MÁXIMO DESDE O INÍCIO DA ANÁLISE DO RITMO ATÉ A PRONTIDÃO PARA DESCARGA: 20S; - TEMPO MÁXIMO DESDE O INÍCIO DA OPERAÇÃO ATÉ A PRONTIDÃO PARA DESCARGA NA ENERGIA MÁXIMA: 25S. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.		
35	01	UN	LOCAÇÃO DE DESFIBRILADOR EXTERNO DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - BATERIA INTERNA: TIPO: LI-ION, 14,4 VDC 4,0 A/H / DURAÇÃO: 10 HORAS EM MODO DE RECONHECIMENTO DE RITMO CARDÍACO (BATERIA COM CARGA PLENA) OU UM MÍNIMO DE 200 CHOQUES EM 200 JOULES. TEMPO DE CARGA COMPLETA DA BATERIA: 5 HORAS; - FONTE DO CARREGADOR DA BATERIA: REDE ELÉTRICA 100 – 240V/50-60HZ / CONSUMO (MÁXIMO): REDE ELÉTRICA 1 A / SAÍDA: 24 VDC, 1,5 - ARMAZENAMENTO DA MEMÓRIA INTERNA: 100 EVENTOS OU 2 HORAS DE GRAVAÇÃO DO ECG; - CLASSIFICAÇÃO: EQUIPAMENTO ENERGIZADO INTERNAMENTE / TIPO CF; - MODO DE FUNCIONAMENTO: OPERAÇÃO CONTÍNUA; - TEMPO MÁXIMO DESDE O INÍCIO DA ANÁLISE DO RITMO ATÉ A PRONTIDÃO PARA DESCARGA: 20S; - TEMPO MÁXIMO DESDE O INÍCIO DA OPERAÇÃO ATÉ A PRONTIDÃO PARA DESCARGA NA ENERGIA MÁXIMA: 25S. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 6.639,00	R\$ 6.639,00
36	01	UN	LOCAÇÃO DE DESFIBRILADOR EXTERNO DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - BATERIA INTERNA: TIPO: LI-ION, 14,4 VDC 4,0 A/H / DURAÇÃO: 10 HORAS EM MODO DE RECONHECIMENTO DE RITMO CARDÍACO (BATERIA COM CARGA PLENA) OU UM MÍNIMO DE 200 CHOQUES EM 200 JOULES. TEMPO DE CARGA COMPLETA DA BATERIA: 5 HORAS; - FONTE DO CARREGADOR DA BATERIA: REDE ELÉTRICA 100 – 240V/50-60HZ / CONSUMO (MÁXIMO): REDE ELÉTRICA 1 A / SAÍDA: 24 VDC, 1,5 - ARMAZENAMENTO DA MEMÓRIA INTERNA: 100	R\$ 6.669,00	R\$ 6.669,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			EVENTOS OU 2 HORAS DE GRAVAÇÃO DO ECG; - CLASSIFICAÇÃO: EQUIPAMENTO ENERGIZADO INTERNAMENTE / TIPO CF; - MODO DE FUNCIONAMENTO: OPERAÇÃO CONTÍNUA; - TEMPO MÁXIMO DESDE O INÍCIO DA ANÁLISE DO RITMO ATÉ A PRONTIDÃO PARA DESCARGA: 20S; - TEMPO MÁXIMO DESDE O INÍCIO DA OPERAÇÃO ATÉ A PRONTIDÃO PARA DESCARGA NA ENERGIA MÁXIMA: 25S. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.		
46	100	M2	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO DE EVENTOS "PAINEL DE LED PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - OUTDOOR (RESISTENTE A CHUVA), RESOLUÇÃO MÁXIMA P10, MONTAGEM EM ESTRUTURA TRELIÇA EM ALUMÍNIO (Q30, Q50, ENTRE OUTRAS), EM TAMANHO E PROPORÇÃO SUFICIENTES PARA FIXAÇÃO DO PAINEL, 01 KIT DE CABOS QUE ATENDA A LIGAÇÃO DE VÍDEO PARA O TELÃO. - TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM DO ITEM. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00
48	30	UN	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO DE EVENTOS "TORRE DE ILUMINAÇÃO - COM ELEVÇÃO REGULÁVEL DE NO MÍNIMO 4M DE ALTURA - COM 04 REFLETORES DE POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 400W CADA - GRUPO GERADOR ACOPLADO NO SISTEMA COM POTÊNCIA COMPATÍVEL COM AS LÂMPADAS, - COM PÉS PARA APOIO NO SOLO, - QUADRO ELÉTRICO E TANQUE DE COMBUSTÍVEL E COMBUSTÍVEL SUFICIENTE PARA FUNCIONAMENTO DE ATÉ 12 HORAS. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 3.173,58	R\$ 95.207,40
49	09	UN	EXCLUSIVO ME - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO DE EVENTOS "TORRE DE ILUMINAÇÃO - COM ELEVÇÃO REGULÁVEL DE NO MÍNIMO 4M DE ALTURA - COM 04 REFLETORES DE POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 400W CADA - GRUPO GERADOR ACOPLADO NO SISTEMA COM POTÊNCIA COMPATÍVEL COM AS LÂMPADAS, - COM PÉS PARA APOIO NO SOLO, - QUADRO ELÉTRICO E TANQUE DE COMBUSTÍVEL E COMBUSTÍVEL SUFICIENTE PARA FUNCIONAMENTO DE ATÉ 12 HORAS. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 3.173,58	R\$ 28.562,22
50	09	UN	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO DE EVENTOS "TORRE DE ILUMINAÇÃO COM GERADOR DE ENERGIA PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - COM ELEVÇÃO REGULÁVEL DE NO MÍNIMO 4M DE ALTURA - COM 04 REFLETORES DE POTÊNCIA DE	R\$ 7.999,00	R\$ 71.991,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			NO MÍNIMO 400W CADA - GRUPO GERADOR ACOPLADO NO SISTEMA COM POTÊNCIA COMPATÍVEL COM AS LÂMPADAS, - COM PÉS PARA APOIO NO SOLO, - QUADRO ELÉTRICO E TANQUE DE COMBUSTÍVEL E COMBUSTÍVEL SUFICIENTE PARA FUNCIONAMENTO DE ATÉ 12 HORAS. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
51	06	UN	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO DE EVENTOS "TORRE DE ILUMINAÇÃO COM GERADOR DE ENERGIA PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - COM ELEVAÇÃO REGULÁVEL DE NO MÍNIMO 4M DE ALTURA - COM 04 REFLETORES DE POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 400W CADA - GRUPO GERADOR ACOPLADO NO SISTEMA COM POTÊNCIA COMPATÍVEL COM AS LÂMPADAS, - COM PÉS PARA APOIO NO SOLO, - QUADRO ELÉTRICO E TANQUE DE COMBUSTÍVEL E COMBUSTÍVEL SUFICIENTE PARA FUNCIONAMENTO DE ATÉ 12 HORAS. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 9.000,00	R\$ 54.000,00
52	05	UN	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO DE EVENTOS "TORRE DE ILUMINAÇÃO COM GERADOR DE ENERGIA PARA 4 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 4 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - COM ELEVAÇÃO REGULÁVEL DE NO MÍNIMO 4M DE ALTURA - COM 04 REFLETORES DE POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 400W CADA - GRUPO GERADOR ACOPLADO NO SISTEMA COM POTÊNCIA COMPATÍVEL COM AS LÂMPADAS, - COM PÉS PARA APOIO NO SOLO, - QUADRO ELÉTRICO E TANQUE DE COMBUSTÍVEL E COMBUSTÍVEL SUFICIENTE PARA FUNCIONAMENTO DE ATÉ 12 HORAS. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 8.500,00	R\$ 42.500,00
53	02	UN	EXCLUSIVO ME - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO DE EVENTOS "TORRE DE ILUMINAÇÃO COM GERADOR DE ENERGIA PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - COM ELEVAÇÃO REGULÁVEL DE NO MÍNIMO 4M DE ALTURA - COM 04 REFLETORES DE POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 400W CADA - GRUPO GERADOR ACOPLADO NO SISTEMA COM POTÊNCIA COMPATÍVEL COM AS LÂMPADAS, - COM PÉS PARA APOIO NO SOLO, - QUADRO ELÉTRICO E TANQUE DE COMBUSTÍVEL E COMBUSTÍVEL SUFICIENTE PARA FUNCIONAMENTO DE ATÉ 12 HORAS. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 7.999,00	R\$ 15.998,00
54	01	UN	EXCLUSIVO ME - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO DE EVENTOS "TORRE DE ILUMINAÇÃO COM GERADOR DE ENERGIA PARA 5	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - COM ELEVAÇÃO REGULÁVEL DE NO MÍNIMO 4M DE ALTURA - COM 04 REFLETORES DE POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 400W CADA - GRUPO GERADOR ACOPLADO NO SISTEMA COM POTÊNCIA COMPATÍVEL COM AS LÂMPADAS, - COM PÉS PARA APOIO NO SOLO, - QUADRO ELÉTRICO E TANQUE DE COMBUSTÍVEL E COMBUSTÍVEL SUFICIENTE PARA FUNCIONAMENTO DE ATÉ 12 HORAS. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
56	24	UN	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PALCO PRATICÁVEL EM ALUMÍNIO - 2M X 1M, SISTEMA PANTOGRÁFICO, COM ALTURA REGULÁVEL DE 20CM ATÉ 1M ALTURA; - COM FORRAÇÃO EM CARPETE APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 799,99	R\$ 19.199,76
57	08	UN	EXCLUSIVO ME - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PALCO PRATICÁVEL EM ALUMÍNIO - 2M X 1M, SISTEMA PANTOGRÁFICO, COM ALTURA REGULÁVEL DE 20CM ATÉ 1M ALTURA; - COM FORRAÇÃO EM CARPETE APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 799,99	R\$ 6.399,92
64	02	UN	EXCLUSIVO ME - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SONORIZAÇÃO DE EVENTOS "SONORIZAÇÃO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE (CAMINHÃO SHOW) - 04 CAIXAS DE GRAVE COM 2 ALTO FALANTES DE 18 DE 1600W RMS; - 06 CAIXAS MÉDIA ALTA BY WAY "LINE ARRAY", COM ALTO FALANTES DE 12 + DRIVER DE 800W RMS; AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM O SISTEMA; - 01 PROCESSADOR DE ÁUDIO DIGITAL COMPATÍVEL COM AS VIAS DO SISTEMA; - 02 CONSOLES DIGITAL 32 PRÉ DE MICROFONE DE ALTA QUALIDADE, COM FACILIDADES DE MEMORIZAÇÃO EM CADA CENA DE MEMÓRIA. 4 ENTRADAS ESTÉREO, 16 VIAS DE AUXILIAR E 8 MATRIX, LCR. RACK VIRTUAL COM 4 PROCESSADORES DE EFEITO E EQUALIZADORES GRÁFICOS. EXCLUSIVO REPRODUTOR E GRAVADOR DE MEMÓRIA USB. 01 APARELHO LEITOR DE CDS PROFISSIONAL TIPO CDJ.; SISTEMA DE PALCO SIDEFILL; - 02 CAIXAS DE GRAVE C/ 2 ALTO FALANTES DE 18 DE 1600W RMS; - 02 CAIXAS DE MÉDIA ALTA BY WAY C/ 2 ALTO FALANTES DE 12 + DRIVER DE 800W RMS;; SISTEMA DE PALCO MONITORES; 06 CAIXAS DE MONITOR 12 + DRIVER DE 400W RMS; - 01 SUB DE BATERIA; AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE MONITOR; SISTEMA DE PALCO 01 AMPLIFICADOR VALVULADO P/ GUITARRA C/ ALTO FALANTE DE 12; SISTEMA P/	R\$ 16.999,99	R\$ 33.999,98



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			CONTRA BAIXO C/ 1 CAIXA C/4 ALTO FALANTES DE 10 E 1 CAIXA C/ 1 ALTO FALANTE DE 15; - 01 BATERIA ACÚSTICA COMPLETA, COM FERRAGENS, BANCO, PEDAIS E PELES NOVAS; - 16 PEDESTAIS GIRAFÁ; - 10 GARRAS CLAMP; - 05 DIRECT BOX PASSIVO; - 02 MICROFONES SEM FIO UHF; - 10 MICROFONES PARA VOZ; - 10 MICROFONES PARA INSTRUMENTOS; PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS; ATENDENDO AO RIDER TÉCNICO DE TODOS OS ARTISTAS QUE SE APRESENTEM DURANTE O EVENTO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO. "		
91	100	M2	LOCAÇÃO DE FORRAÇÃO PARA PISO FORRAÇÃO PARA 5 DIAS DE EVENTO (CADA METRO QUADRADO CORRESPONDE A 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - FORRAÇÃO PARA PISO EM CARPETE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM NAS CORES, GRAFITE, PRETO, AZUL, VERDE; - INSTALADOS COM FITA DUPLA FACE, ACABAMENTO SEM SOBRAS NAS EXTREMIDADES DO PISO; - O CARPETE DEVERÁ CONTER UMA PELÍCULA PROTETORA PARA QUE NÃO HAJA DANOS, OU O MESMO FIQUE SUJO ANTES DA UTILIZAÇÃO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
92	44	M2	LOCAÇÃO DE FORRAÇÃO PARA PISO PISO - FORRAÇÃO PARA 4 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PRA 4 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - PISO ESTRUTURADO PARA TIRAR DESNÍVEIS DE TERRENOS, COM VARIAÇÃO DE ALTURA DE 0,20 A 1,5M, COMPÕE OS PISOS GRADES(2,5M) E AS TRANCAS(1,25M). - NO PERFIL DE GRADES E TRANCAS DE PISO EXISTE UM REBORDO PARA A FIXAÇÃO DAS PLACAS DE MADEIRA, ESTAS PLACAS SÃO EM MADEIRA PRENSADA COM VÁRIAS CAMADAS E ESPESSURA DE 21MM. - NAS SUAS FACES SUPERIOR E INFERIOR ESTÁ PROTEGIDA COM UM MATERIAL ANTIDERRAPANTE, COM FORRAÇÃO EM CARPETE APLICADO SOBRE O PISO COM FITA DUPLA FACE. - SEMPRE QUE A ALTURA DO PISO EXCEDER 0,40M, DEVERÁ SER USADA UMA ESCORA DE ESTABILIZAÇÃO CONSTRUÍDA EM AÇO GALVANIZADO PARA TRÁVAMENTO DO PISO, SERÁ NECESSÁRIO TAMBÉM GUARDA CORPO EM TODA SUA EXTENSÃO, COM GRADES DE 1,30M DE ALTURA, ESPAÇAMENTOS DE NO MÁXIMO 0,15M, CONFECCIONADOS EM LIGAS DE ALUMÍNIO EXTRUDIDO, E PARA ACESSAR O PISO DEVERÁ SE DISPONIBILIZADO ESCADAS MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M DE LARGURA COM 02 CORRIMÃOS E DEGRAUS DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, ASSIM COMO TECIDO PRETO PARA "SAIA" DO PALCO, QUE IMPEÇA AO PÚBLICO A VISUALIZAÇÃO DA INFERIOR DO PISO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO	R\$ 89,90	R\$ 3.955,60



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.		
93	36	M2	LOCAÇÃO DE FORRAÇÃO PARA PISO PARA 6 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 6 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - PISO ESTRUTURADO PARA TIRAR DESNÍVEIS DE TERRENOS, COM VARIAÇÃO DE ALTURA DE 0,20 A 1,5M, COMPÕE OS PISOS GRADES(2,5M) E AS TRANCAS(1,25M). - NO PERFIL DE GRADES E TRANCAS DE PISO EXISTE UM REBORDO PARA A FIXAÇÃO DAS PLACAS DE MADEIRA, ESTAS PLACAS SÃO EM MADEIRA Prensada com várias camadas e espessura de 21mm. - nas suas faces superior e inferior está protegida com um material antiderrapante, com forração em carpete aplicado sobre o piso com fita dupla face. - sempre que a altura do piso exceder 0,40m, deverá ser usada uma escora de estabilização construída em aço galvanizado para travamento do piso, será necessário também guarda corpo em toda sua extensão, com grades de 1,30m de altura, espaçamentos de no máximo 0,15m, confeccionados em ligas de alumínio extrudido, e para acessar o piso deverá se disponibilizado escadas medindo no mínimo 1,20m de largura com 02 corrimãos e degraus de acordo com as normas do corpo de bombeiros militar de Minas Gerais, assim como tecido preto para "saia" do palco, que impeça ao público a visualização da inferior do piso. - devendo estar incluso nos valores todas as despesas para a efetiva prestação dos serviços, conforme contrato.	R\$ 1.499,99	R\$ 53.999,64
97	02	UN	LOCAÇÃO DE FREEZER/REFRIGERADOR FREEZER HORIZONTAL PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 (DUZENTOS) LITROS; - 110 OU 220 VOLTS. - ISOLADO TERMICAMENTE; - HIGIENIZADO; - LIVRE DE VAZAMENTOS; - LIVRE DE FERRUGENS E DANOS NA ESTRUTURA INTERNA E EXTERNA. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 3.799,99	R\$ 7.599,98
99	22	UN	LOCAÇÃO DE GERADOR GERADOR DE ENERGIA 180 KVA - INSTALADO E MONITORADO POR TÉCNICO RESPONSÁVEL, COM COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELA LICITANTE SUFICIENTE PARA ATÉ 18 HORAS DE FUNCIONAMENTO ININTERRUPTO, NAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS QUE SEGUEM: 180 KVA. GRUPO GERADOR COMPREENDENDO: - MOTOR A DIESEL, - ALTERNADO, - PAINEL DE CONTROLE - CONTÊINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO: - POTÊNCIA APARENTE DE 180 KVA EM REGIME CONTÍNUO, - POTÊNCIA ATIVA DE 96 KW	R\$ 4.206,18	R\$ 92.535,96



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DENTRO DOS PADRÕES TÉCNICOS. - MOTOR DIESEL COM PELOS MENOS 1800 RPM. - REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA; - CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA NAS TENSÕES NOMINAIS DE 110 V – 60 HZ E 220 V – 60 HZ. - PAINEL DE CONTROLE COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO DOS COMANDOS (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, FREQUENCÍMETRO, TERMÔMETRO, CONTADOR DE HORAS E ETC.), PARA OS MOMENTOS DE CHECAGEM PELA PRODUÇÃO E/OU FISCALIZAÇÃO. - BLINDAGEM E NÍVEL DE RUÍDO DE ATÉ 50 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS. - CONTROLE E NÍVEL DE EMISSÃO DE POLUENTES. - O EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE FISCALIZAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES. ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: - CADA GRUPO GERADOR DEVERÁ INCLUIR 50 METROS DE CABOS ANTICHAMAS, PARA CADA “FASE” E PARA “NEUTRO” NA BITOLA MÍNIMA DE 95 MM ² COM TERMINAIS COMPATÍVEIS NAS PONTAS. - CAIXA INTERMEDIÁRIA PARA ACOPLAMENTO AOS EQUIPAMENTOS A SEREM ENERGIZADOS, COM BARRAMENTOS PARA CONEXÕES E TAMPA PROTETORA; - CHAVE REVERSORA COMPATÍVEL COM AS CARGAS UTILIZADAS; - BACIA DE CONTENÇÃO, EM CASO DE RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL EXTERNO. - EXTINTOR DE INCÊNDIO E DEMAIS MATERIAIS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: - A INSTALAÇÃO E O MONITORAMENTO DEVERÁ SER POR PROFISSIONAL LEGALMENTE HABILITADO, COM QUALIFICAÇÃO PRÉVIA E COM REGISTRO NO COMPETENTE CONSELHO DE CLASSE (CREA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA). - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.		
100	07	UN	EXCLUSIVO ME - LOCAÇÃO DE GERADOR GERADOR DE ENERGIA 180 KVA - INSTALADO E MONITORADO POR TÉCNICO RESPONSÁVEL, COM COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELA LICITANTE SUFICIENTE PARA ATÉ 18 HORAS DE FUNCIONAMENTO ININTERRUPTO, NAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS QUE SEGUEM: 180 KVA. GRUPO GERADOR COMPREENDENDO: - MOTOR A DIESEL, - ALTERNADO, - PAINEL DE CONTROLE - CONTÊINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO: - POTÊNCIA APARENTE DE 180 KVA EM REGIME CONTÍNUO, - POTÊNCIA ATIVA DE 96 KW DENTRO DOS PADRÕES TÉCNICOS. - MOTOR DIESEL COM PELOS MENOS 1800 RPM. - REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA; - CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA NAS TENSÕES NOMINAIS DE 110 V – 60 HZ E 220 V – 60 HZ. - PAINEL DE CONTROLE COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO DOS COMANDOS (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, FREQUENCÍMETRO, TERMÔMETRO, CONTADOR DE HORAS E ETC.), PARA OS MOMENTOS DE CHECAGEM PELA	R\$ 4.206,18	R\$ 29.443,26



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			<p>PRODUÇÃO E/OU FISCALIZAÇÃO. - BLINDAGEM E NÍVEL DE RUÍDO DE ATÉ 50 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS. - CONTROLE E NÍVEL DE EMISSÃO DE POLUENTES. - O EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE FISCALIZAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES. ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: - CADA GRUPO GERADOR DEVERÁ INCLUIR 50 METROS DE CABOS ANTICHAMAS, PARA CADA "FASE" E PARA "NEUTRO" NA BITOLA MÍNIMA DE 95 MM² COM TERMINAIS COMPATÍVEIS NAS PONTAS. - CAIXA INTERMEDIÁRIA PARA ACOPLAMENTO AOS EQUIPAMENTOS A SEREM ENERGIZADOS, COM BARRAMENTOS PARA CONEXÕES E TAMPA PROTETORA; - CHAVE REVERSORA COMPATÍVEL COM AS CARGAS UTILIZADAS; - BACIA DE CONTENÇÃO, EM CASO DE RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL EXTERNO. - EXTINTOR DE INCÊNDIO E DEMAIS MATERIAIS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: - A INSTALAÇÃO E O MONITORAMENTO DEVERÁ SER POR PROFISSIONAL LEGALMENTE HABILITADO, COM QUALIFICAÇÃO PRÉVIA E COM REGISTRO NO COMPETENTE CONSELHO DE CLASSE (CREA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA). - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.</p>		
101	02	UN	<p>LOCAÇÃO DE GERADOR GERADOR DE ENERGIA 180 KVA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - INSTALADO E MONITORADO POR TÉCNICO RESPONSÁVEL, COM COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELA LICITANTE SUFICIENTE PARA ATÉ 18 HORAS DE FUNCIONAMENTO ININTERRUPTO, NAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS QUE SEGUEM: 180 KVA. GRUPO GERADOR COMPREENDENDO: - MOTOR A DIESEL, - ALTERNADO, - PAINEL DE CONTROLE - CONTÊINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO: - POTÊNCIA APARENTE DE 180 KVA EM REGIME CONTÍNUO, - POTÊNCIA ATIVA DE 96 KW DENTRO DOS PADRÕES TÉCNICOS. - MOTOR DIESEL COM PELOS MENOS 1800 RPM. - REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA; - CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA NAS TENSÕES NOMINAIS DE 110 V – 60 HZ E 220 V – 60 HZ. - PAINEL DE CONTROLE COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO DOS COMANDOS (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, FREQUENCÍMETRO, TERMÔMETRO, CONTADOR DE HORAS E ETC.), PARA OS MOMENTOS DE CHECAGEM PELA PRODUÇÃO E/OU FISCALIZAÇÃO. - BLINDAGEM E NÍVEL DE RUÍDO DE ATÉ 50 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS. - CONTROLE E NÍVEL DE EMISSÃO DE POLUENTES. - O EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE FISCALIZAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES. ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: - CADA GRUPO GERADOR DEVERÁ INCLUIR 50 METROS DE CABOS ANTICHAMAS, PARA CADA</p>	R\$ 18.000,00	R\$ 36.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			<p>“FASE” E PARA “NEUTRO” NA BITOLA MÍNIMA DE 95 MM² COM TERMINAIS COMPATÍVEIS NAS PONTAS. - CAIXA INTERMEDIÁRIA PARA ACOPLAMENTO AOS EQUIPAMENTOS A SEREM ENERGIZADOS, COM BARRAMENTOS PARA CONEXÕES E TAMPA PROTETORA; - CHAVE REVERSORA COMPATÍVEL COM AS CARGAS UTILIZADAS; - BACIA DE CONTENÇÃO, EM CASO DE RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL EXTERNO. - EXTINTOR DE INCÊNDIO E DEMAIS MATERIAIS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: - A INSTALAÇÃO E O MONITORAMENTO DEVERÁ SER POR PROFISSIONAL LEGALMENTE HABILITADO, COM QUALIFICAÇÃO PRÉVIA E COM REGISTRO NO COMPETENTE CONSELHO DE CLASSE (CREA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA). - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.</p>		
102	03	UN	<p>LOCAÇÃO DE GERADOR GERADOR DE ENERGIA 180 KVA 4 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 4 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - INSTALADO E MONITORADO POR TÉCNICO RESPONSÁVEL, COM COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELA LICITANTE SUFICIENTE PARA ATÉ 18 HORAS DE FUNCIONAMENTO ININTERRUPTO, NAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS QUE SEGUEM: 180 KVA. GRUPO GERADOR COMPREENDENDO: - MOTOR A DIESEL, - ALTERNADO, - PAINEL DE CONTROLE - CONTÊINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO: - POTÊNCIA APARENTE DE 180 KVA EM REGIME CONTÍNUO, - POTÊNCIA ATIVA DE 96 KW DENTRO DOS PADRÕES TÉCNICOS. - MOTOR DIESEL COM PELOS MENOS 1800 RPM. - REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA; - CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA NAS TENSÕES NOMINAIS DE 110 V – 60 HZ E 220 V – 60 HZ. - PAINEL DE CONTROLE COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO DOS COMANDOS (VOLTÍMETRO, AMPÉRÍMETRO, FREQUENCÍMETRO, TERMÔMETRO, CONTADOR DE HORAS E ETC.), PARA OS MOMENTOS DE CHECAGEM PELA PRODUÇÃO E/OU FISCALIZAÇÃO. - BLINDAGEM E NÍVEL DE RUÍDO DE ATÉ 50 DÉCIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS. - CONTROLE E NÍVEL DE EMISSÃO DE POLUENTES. - O EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE FISCALIZAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES. ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: - CADA GRUPO GERADOR DEVERÁ INCLUIR 50 METROS DE CABOS ANTICHAMAS, PARA CADA “FASE” E PARA “NEUTRO” NA BITOLA MÍNIMA DE 95 MM² COM TERMINAIS COMPATÍVEIS NAS PONTAS. - CAIXA INTERMEDIÁRIA PARA ACOPLAMENTO AOS EQUIPAMENTOS A SEREM ENERGIZADOS, COM BARRAMENTOS PARA CONEXÕES E TAMPA PROTETORA; - CHAVE REVERSORA COMPATÍVEL COM AS CARGAS UTILIZADAS; - BACIA DE CONTENÇÃO, EM CASO DE RESERVATÓRIO DE</p>	R\$ 24.000,00	R\$ 72.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			COMBUSTÍVEL EXTERNO. - EXTINTOR DE INCÊNDIO E DEMAIS MATERIAIS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: - A INSTALAÇÃO E O MONITORAMENTO DEVERÁ SER POR PROFISSIONAL LEGALMENTE HABILITADO, COM QUALIFICAÇÃO PRÉVIA E COM REGISTRO NO COMPETENTE CONSELHO DE CLASSE (CREA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA). - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.		
103	01	UN	LOCAÇÃO DE GERADOR GERADOR DE ENERGIA 180 KVA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - INSTALADO E MONITORADO POR TÉCNICO RESPONSÁVEL, COM COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELA LICITANTE SUFICIENTE PARA ATÉ 18 HORAS DE FUNCIONAMENTO ININTERRUPTO, NAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS QUE SEGUEM: 180 KVA. GRUPO GERADOR COMPREENDENDO: - MOTOR A DIESEL, - ALTERNADO, - PAINEL DE CONTROLE - CONTÊINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO: - POTÊNCIA APARENTE DE 180 KVA EM REGIME CONTÍNUO, - POTÊNCIA ATIVA DE 96 KW DENTRO DOS PADRÕES TÉCNICOS. - MOTOR DIESEL COM PELOS MENOS 1800 RPM. - REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA; - CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA NAS TENSÕES NOMINAIS DE 110 V – 60 HZ E 220 V – 60 HZ. - PAINEL DE CONTROLE COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO DOS COMANDOS (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, FREQUENCÍMETRO, TERMÔMETRO, CONTADOR DE HORAS E ETC.), PARA OS MOMENTOS DE CHECAGEM PELA PRODUÇÃO E/OU FISCALIZAÇÃO. - BLINDAGEM E NÍVEL DE RUÍDO DE ATÉ 50 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS. - CONTROLE E NÍVEL DE EMISSÃO DE POLUENTES. - O EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE FISCALIZAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES. ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: - CADA GRUPO GERADOR DEVERÁ INCLUIR 50 METROS DE CABOS ANTICHAMAS, PARA CADA “FASE” E PARA “NEUTRO” NA BITOLA MÍNIMA DE 95 MM² COM TERMINAIS COMPATÍVEIS NAS PONTAS. - CAIXA INTERMEDIÁRIA PARA ACOPLAMENTO AOS EQUIPAMENTOS A SEREM ENERGIZADOS, COM BARRAMENTOS PARA CONEXÕES E TAMPA PROTETORA; - CHAVE REVERSORA COMPATÍVEL COM AS CARGAS UTILIZADAS; - BACIA DE CONTENÇÃO, EM CASO DE RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL EXTERNO. - EXTINTOR DE INCÊNDIO E DEMAIS MATERIAIS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: - A INSTALAÇÃO E O MONITORAMENTO DEVERÁ SER POR PROFISSIONAL LEGALMENTE HABILITADO, COM QUALIFICAÇÃO PRÉVIA E COM REGISTRO NO COMPETENTE CONSELHO DE CLASSE (CREA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA). -	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.		
104	03	UN	LOCAÇÃO DE GERADOR GERADOR DE ENERGIA 260 KVA - INSTALADO E MONITORADO POR TÉCNICO RESPONSÁVEL, COM COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELA LICITANTE SUFICIENTE PARA ATÉ 18 HORAS DE FUNCIONAMENTO ININTERRUPTO, NAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS QUE SEGUEM: 260 KVA. GRUPO GERADOR COMPREENDENDO: - MOTOR A DIESEL, ALTERNADO, PAINEL DE CONTROLE E CONTÊINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO: POTÊNCIA APARENTE DE 260 KVA EM REGIME CONTÍNUO, POTÊNCIA ATIVA DE 96 KW DENTRO DOS PADRÕES TÉCNICOS. - MOTOR DIESEL COM PELOS MENOS 1800 RPM. - REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA; CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA NAS TENSÕES NOMINAIS DE 110 V – 60 HZ E 220 V – 60 HZ. - PAINEL DE CONTROLE COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO DOS COMANDOS (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, FREQUENCÍMETRO, TERMÔMETRO, CONTADOR DE HORAS E ETC.), PARA OS MOMENTOS DE CHECAGEM PELA PRODUÇÃO E/OU FISCALIZAÇÃO. - BLINDAGEM E NÍVEL DE RUÍDO DE ATÉ 50 DÉCIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS. - CONTROLE E NÍVEL DE EMISSÃO DE POLUENTES. - O EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE FISCALIZAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES. ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: - CADA GRUPO GERADOR DEVERÁ INCLUIR 50 METROS DE CABOS ANTICHAMAS, PARA CADA “FASE” E PARA “NEUTRO” NA BITOLA MÍNIMA DE 95 MM ² COM TERMINAIS COMPATÍVEIS NAS PONTAS. - CAIXA INTERMEDIÁRIA PARA ACOPLAMENTO AOS EQUIPAMENTOS A SEREM ENERGIZADOS, COM BARRAMENTOS PARA CONEXÕES E TAMPA PROTETORA; CHAVE REVERSORA COMPATÍVEL COM AS CARGAS UTILIZADAS; BACIA DE CONTENÇÃO, EM CASO DE RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL EXTERNO. - EXTINTOR DE INCÊNDIO E DEMAIS MATERIAIS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: - A INSTALAÇÃO E O MONITORAMENTO DEVERÁ SER POR PROFISSIONAL LEGALMENTE HABILITADO, COM QUALIFICAÇÃO PRÉVIA E COM REGISTRO NO COMPETENTE CONSELHO DE CLASSE (CREA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA). - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 5.966,90	R\$ 17.900,70
105	03	UN	LOCAÇÃO DE GERADOR GERADOR DE ENERGIA 260 KVA PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - INSTALADO E MONITORADO POR TÉCNICO RESPONSÁVEL, COM COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELA LICITANTE SUFICIENTE PARA ATÉ 18 HORAS DE FUNCIONAMENTO ININTERRUPTO, NAS	R\$ 17.900,68	R\$ 53.702,04



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			<p>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS QUE SEGUEM: 260 KVA. GRUPO GERADOR COMPREENDENDO: - MOTOR A DIESEL, ALTERNADO, PAINEL DE CONTROLE E CONTÊINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO: POTÊNCIA APARENTE DE 260 KVA EM REGIME CONTÍNUO, POTÊNCIA ATIVA DE 96 KW DENTRO DOS PADRÕES TÉCNICOS. - MOTOR DIESEL COM PELOS MENOS 1800 RPM. - REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA; CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA NAS TENSÕES NOMINAIS DE 110 V – 60 HZ E 220 V – 60 HZ. - PAINEL DE CONTROLE COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO DOS COMANDOS (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, FREQUENCÍMETRO, TERMÔMETRO, CONTADOR DE HORAS E ETC.), PARA OS MOMENTOS DE CHECAGEM PELA PRODUÇÃO E/OU FISCALIZAÇÃO. - BLINDAGEM E NÍVEL DE RUÍDO DE ATÉ 50 DECIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS. - CONTROLE E NÍVEL DE EMISSÃO DE POLUENTES. - O EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE FISCALIZAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES. ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: - CADA GRUPO GERADOR DEVERÁ INCLUIR 50 METROS DE CABOS ANTICHAMAS, PARA CADA “FASE” E PARA “NEUTRO” NA BITOLA MÍNIMA DE 95 MM² COM TERMINAIS COMPATÍVEIS NAS PONTAS. - CAIXA INTERMEDIÁRIA PARA ACOPLAMENTO AOS EQUIPAMENTOS A SEREM ENERGIZADOS, COM BARRAMENTOS PARA CONEXÕES E TAMPA PROTETORA; CHAVE REVERSORA COMPATÍVEL COM AS CARGAS UTILIZADAS; BACIA DE CONTENÇÃO, EM CASO DE RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL EXTERNO. - EXTINTOR DE INCÊNDIO E DEMAIS MATERIAIS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: - A INSTALAÇÃO E O MONITORAMENTO DEVERÁ SER POR PROFISSIONAL LEGALMENTE HABILITADO, COM QUALIFICAÇÃO PRÉVIA E COM REGISTRO NO COMPETENTE CONSELHO DE CLASSE (CREA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA). - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.</p>		
106	03	UN	<p>LOCAÇÃO DE GERADOR GERADOR DE ENERGIA 260 KVA PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - INSTALADO E MONITORADO POR TÉCNICO RESPONSÁVEL, COM COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELA LICITANTE SUFICIENTE PARA ATÉ 18 HORAS DE FUNCIONAMENTO ININTERRUPTO, NAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS QUE SEGUEM: 260 KVA. GRUPO GERADOR COMPREENDENDO: - MOTOR A DIESEL, ALTERNADO, PAINEL DE CONTROLE E CONTÊINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO: POTÊNCIA APARENTE DE 260 KVA EM REGIME CONTÍNUO, POTÊNCIA ATIVA DE 96 KW DENTRO DOS PADRÕES TÉCNICOS. - MOTOR DIESEL COM PELOS MENOS 1800 RPM. -</p>	R\$ 39.999,99	R\$ 119.999,97



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			<p>REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA; CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA NAS TENSÕES NOMINAIS DE 110 V – 60 HZ E 220 V – 60 HZ. - PAINEL DE CONTROLE COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO DOS COMANDOS (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, FREQUENCÍMETRO, TERMÔMETRO, CONTADOR DE HORAS E ETC.), PARA OS MOMENTOS DE CHECAGEM PELA PRODUÇÃO E/OU FISCALIZAÇÃO. - BLINDAGEM E NÍVEL DE RUÍDO DE ATÉ 50 DÉCIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS. - CONTROLE E NÍVEL DE EMISSÃO DE POLUENTES. - O EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE FISCALIZAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES. ACESSÓRIOS INCLUIDOS: - CADA GRUPO GERADOR DEVERÁ INCLUIR 50 METROS DE CABOS ANTICHAMAS, PARA CADA “FASE” E PARA “NEUTRO” NA BITOLA MÍNIMA DE 95 MM² COM TERMINAIS COMPATÍVEIS NAS PONTAS. - CAIXA INTERMEDIÁRIA PARA ACOPLAMENTO AOS EQUIPAMENTOS A SEREM ENERGIZADOS, COM BARRAMENTOS PARA CONEXÕES E TAMPA PROTETORA; CHAVE REVERSORA COMPATÍVEL COM AS CARGAS UTILIZADAS; BACIA DE CONTENÇÃO, EM CASO DE RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL EXTERNO. - EXTINTOR DE INCÊNDIO E DEMAIS MATERIAIS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: - A INSTALAÇÃO E O MONITORAMENTO DEVERÁ SER POR PROFISSIONAL LEGALMENTE HABILITADO, COM QUALIFICAÇÃO PRÉVIA E COM REGISTRO NO COMPETENTE CONSELHO DE CLASSE (CREA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA). - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.</p>		
107	06	UN	<p>LOCAÇÃO DE GERADOR GERADOR DE ENERGIA 80 KVA - INSTALADO E MONITORADO POR TÉCNICO RESPONSÁVEL, COM COMBUSTÍVEL FORNECIDO PELA LICITANTE SUFICIENTE PARA ATÉ 18 HORAS DE FUNCIONAMENTO ININTERRUPTO, NAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS QUE SEGUEM: 80 KVA. GRUPO GERADOR COMPREENDENDO: - MOTOR A DIESEL, - ALTERNADO, - PAINEL DE CONTROLE E CONTÊINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO: POTÊNCIA APARENTE DE 80 KVA EM REGIME CONTÍNUO, POTÊNCIA ATIVA DE 96 KW DENTRO DOS PADRÕES TÉCNICOS. - MOTOR DIESEL COM PELOS MENOS 1800 RPM. - REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA; CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA NAS TENSÕES NOMINAIS DE 110 V – 60 HZ E 220 V – 60 HZ. - PAINEL DE CONTROLE COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO DOS COMANDOS (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, FREQUENCÍMETRO, TERMÔMETRO, CONTADOR DE HORAS E ETC.), PARA OS MOMENTOS DE CHECAGEM PELA PRODUÇÃO E/OU FISCALIZAÇÃO. - BLINDAGEM E NÍVEL DE RUÍDO DE ATÉ 50 DÉCIBÉIS NA DISTÂNCIA DE 4 METROS. - CONTROLE E NÍVEL DE EMISSÃO</p>	R\$ 2.896,40	R\$ 17.378,40



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DE POLUENTES. - O EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO DE FISCALIZAÇÃO DOS ÓRGÃOS COMPETENTES. ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: CADA GRUPO GERADOR DEVERÁ INCLUIR 50 METROS DE CABOS ANTICHAMAS, PARA CADA "FASE" E PARA "NEUTRO" NA BITOLA MÍNIMA DE 95 MM ² COM TERMINAIS COMPATÍVEIS NAS PONTAS. - CAIXA INTERMEDIÁRIA PARA ACOPLAMENTO AOS EQUIPAMENTOS A SEREM ENERGIZADOS, COM BARRAMENTOS PARA CONEXÕES E TAMPA PROTETORA; CHAVE REVERSORA COMPATÍVEL COM AS CARGAS UTILIZADAS; - BACIA DE CONTENÇÃO, EM CASO DE RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL EXTERNO. - EXTINTOR DE INCÊNDIO E DEMAIS MATERIAIS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO. - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: A INSTALAÇÃO E O MONITORAMENTO DEVERÁ SER POR PROFISSIONAL LEGALMENTE HABILITADO, COM QUALIFICAÇÃO PRÉVIA E COM REGISTRO NO COMPETENTE CONSELHO DE CLASSE (CREA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA). - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.		
108	680	UN	LOCAÇÃO DE GRADE DE CONTENÇÃO GRADE DE CONTENÇÃO PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - FEITAS EM PERFIS TUBULARES EM AÇO GALVANIZADO, AÇO CARBONO OU DURALUMÍNIO, DE 1 ¼ COM PAREDE DE 1/8 DE POLEGADA. - CADA GRADE DEVE TER 02 (DOIS) PÉS EM ÂNGULO AUTO PORTANTE, TRAVESSAS INTERNAS EM BARRAS SÓLIDAS E COM MEDIDA MÍNIMA DE 3/8. - O CENTRO DE GRAVIDADE DEVE SER EQUALIZADO NA BARRA INFERIOR, COM CONEXÃO ENTRE AS GRADES DEVE SER COM ALÇAS DE 3/8 DE POLEGADA E TUBO ADAPTADO PARA O ENGATE. - ALTURA DE 1M A 1,20M E COMPRIMENTO DE 2M A 2,20M. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 22,99	R\$ 15.633,20
109	150	UN	LOCAÇÃO DE GRADE DE CONTENÇÃO GRADE DE CONTENÇÃO PARA 4 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 4 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - FEITAS EM PERFIS TUBULARES EM AÇO GALVANIZADO, AÇO CARBONO OU DURALUMÍNIO, DE 1 ¼ COM PAREDE DE 1/8 DE POLEGADA. - CADA GRADE DEVE TER 02 (DOIS) PÉS EM ÂNGULO AUTO PORTANTE, TRAVESSAS INTERNAS EM BARRAS SÓLIDAS E COM MEDIDA MÍNIMA DE 3/8. - O CENTRO DE GRAVIDADE DEVE SER EQUALIZADO NA BARRA INFERIOR, COM CONEXÃO ENTRE AS GRADES DEVE SER COM ALÇAS DE 3/8 DE POLEGADA E TUBO ADAPTADO PARA O ENGATE. - ALTURA DE 1M A 1,20M E COMPRIMENTO DE 2M A 2,20M. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 24,90	R\$ 3.735,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

110	400	UN	LOCAÇÃO DE GRADE DE CONTENÇÃO GRADE DE CONTENÇÃO PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - FEITAS EM PERFIS TUBULARES EM AÇO GALVANIZADO, AÇO CARBONO OU DURALUMÍNIO, DE 1 ¼ COM PAREDE DE 1/8 DE POLEGADA. - CADA GRADE DEVE TER 02 (DOIS) PÉS EM ÂNGULO AUTO PORTANTE, TRAVESSAS INTERNAS EM BARRAS SÓLIDAS E COM MEDIDA MÍNIMA DE 3/8. - O CENTRO DE GRAVIDADE DEVE SER EQUALIZADO NA BARRA INFERIOR, COM CONEXÃO ENTRE AS GRADES DEVE SER COM ALÇAS DE 3/8 DE POLEGADA E TUBO ADAPTADO PARA O ENGATE. - ALTURA DE 1M A 1,20M E COMPRIMENTO DE 2M A 2,20M. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 29,90	R\$ 11.960,00
111	1.820	UN	LOCAÇÃO DE GRADE DE CONTENÇÃO GRADE DE CONTENÇÃO - FEITAS EM PERFIS TUBULARES EM AÇO GALVANIZADO, AÇO CARBONO OU DURALUMÍNIO, DE 1 ¼ COM PAREDE DE 1/8 DE POLEGADA. - CADA GRADE DEVE TER 02 (DOIS) PÉS EM ÂNGULO AUTO PORTANTE, TRAVESSAS INTERNAS EM BARRAS SÓLIDAS E COM MEDIDA MÍNIMA DE 3/8. - O CENTRO DE GRAVIDADE DEVE SER EQUALIZADO NA BARRA INFERIOR, COM CONEXÃO ENTRE AS GRADES DEVE SER COM ALÇAS DE 3/8 DE POLEGADA E TUBO ADAPTADO PARA O ENGATE. - ALTURA DE 1M A 1,20M E COMPRIMENTO DE 2M A 2,20M. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 16,90	R\$ 30.758,00
112	292	UN	LOCAÇÃO DE MESA "MESA PLÁSTICA - QUADRADA, 04 LUGARES, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COR BRANCA. - CADA MESA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, POR MEIO DE MARCAÇÃO SINGULAR (ETIQUETAS, PINTURAS, GRAFIAS EM BAIXO OU ALTO RELEVO, ETC.), DE FORMA QUE SEJA DISTINGUIDA DE PRODUTOS SEMELHANTES. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 12,25	R\$ 3.577,00
113	32	UN	LOCAÇÃO DE MESA "MESA PLÁSTICA PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - QUADRADA, 04 LUGARES, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COR BRANCA. - CADA MESA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, POR MEIO DE MARCAÇÃO SINGULAR (ETIQUETAS, PINTURAS, GRAFIAS EM BAIXO OU ALTO RELEVO, ETC.), DE FORMA QUE SEJA DISTINGUIDA DE PRODUTOS SEMELHANTES. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 29,99	R\$ 959,68
114	30	UN	LOCAÇÃO DE MESA "MESA PLÁSTICA PARA 4 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 4 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - QUADRADA, 04	R\$ 69,99	R\$ 2.099,70



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			LUGARES, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COR BRANCA. - CADA MESA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, POR MEIO DE MARCAÇÃO SINGULAR (ETIQUETAS, PINTURAS, GRAFIAS EM BAIXO OU ALTO RELEVO, ETC.), DE FORMA QUE SEJA DISTINGUIDA DE PRODUTOS SEMELHANTES. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO. "		
115	12	UN	LOCAÇÃO DE MESA "MESA PLÁSTICA PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - QUADRADA, 04 LUGARES, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COR BRANCA. - CADA MESA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, POR MEIO DE MARCAÇÃO SINGULAR (ETIQUETAS, PINTURAS, GRAFIAS EM BAIXO OU ALTO RELEVO, ETC.), DE FORMA QUE SEJA DISTINGUIDA DE PRODUTOS SEMELHANTES. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO. "	R\$ 78,90	R\$ 946,80
116	38	UN	LOCAÇÃO DE MESA MESA PLÁSTICA PARA 6 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 6 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - QUADRADA, 04 LUGARES, EM PLÁSTICO RÍGIDO, COR BRANCA. - CADA MESA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, POR MEIO DE MARCAÇÃO SINGULAR (ETIQUETAS, PINTURAS, GRAFIAS EM BAIXO OU ALTO RELEVO, ETC.), DE FORMA QUE SEJA DISTINGUIDA DE PRODUTOS SEMELHANTES. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 60,00	R\$ 2.280,00
138	06	SV	LOCAÇÃO DE TeloS COM ESTRUTURAS PARA PROJEÇÃO "TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DA APRESENTAÇÃO/SHOW - DUAS TELAS DE 250"" EM AMBOS LADOS DO PALCO, NA COR BRANCA, COM CONTORNO DE ALUMÍNIO; - PROJETOES DE NO MÍNIMO 6000 LUMENS ANSI, TAXA DE CONTRASTE MÍNIMO 500:1, COM ENTRADAS RCA, VGA, HDMI, SV, CONTROLE REMOTO, E SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM ESTRUTURA DE Q30; - 01 ESTRUTURA DE Q30 PARA FIXAÇÃO DO TELÃO DE 250"; - 01 KIT DE CABOS QUE ATENDA A LIGAÇÃO DE VÍDEO PARA O TELÃO E DE ÁUDIO. EX: SONY, BENQ, SAMSUNG, E OUTRAS SIMILARES. - EQUIPE TÉCNICA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO. NOTEBOOK – DESPESAS PESSOAL. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 11.037,46	R\$ 66.224,76
139	02	SV	LOCAÇÃO DE TeloS COM ESTRUTURAS PARA PROJEÇÃO "TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DA APRESENTAÇÃO/SHOW PARA 5 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - DUAS TELAS DE 250"" EM AMBOS LADOS DO PALCO, NA COR BRANCA, COM CONTORNO DE ALUMÍNIO; - PROJETOES DE NO MÍNIMO 6000 LUMENS ANSI,	R\$ 60.000,00	R\$ 120.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			TAXA DE CONTRASTE MÍNIMO 500:1, COM ENTRADAS RCA, VGA, HDMI, SV, CONTROLE REMOTO, E SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM ESTRUTURA DE Q30; - 01 ESTRUTURA DE Q30 PARA FIXAÇÃO DO TELÃO DE 250"; - 01 KIT DE CABOS QUE ATENDA A LIGAÇÃO DE VÍDEO PARA O TELÃO E DE ÁUDIO. EX: SONY, BENQ, SAMSUNG, E OUTRAS SIMILARES. - EQUIPE TÉCNICA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO. NOTEBOOK – DESPESAS PESSOAL. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
140	02	SV	LOCAÇÃO DE TeloS COM ESTRUTURAS PARA PROJEÇÃO "TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DA APRESENTAÇÃO/SHOW PARA 3 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - DUAS TELAS DE 250"" EM AMBOS LADOS DO PALCO, NA COR BRANCA, COM CONTORNO DE ALUMÍNIO; - PROJETOES DE NO MÍNIMO 6000 LUMENS ANSI, TAXA DE CONTRASTE MÍNIMO 500:1, COM ENTRADAS RCA, VGA, HDMI, SV, CONTROLE REMOTO, E SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM ESTRUTURA DE Q30; - 01 ESTRUTURA DE Q30 PARA FIXAÇÃO DO TELÃO DE 250"; - 01 KIT DE CABOS QUE ATENDA A LIGAÇÃO DE VÍDEO PARA O TELÃO E DE ÁUDIO. EX: SONY, BENQ, SAMSUNG, E OUTRAS SIMILARES. - EQUIPE TÉCNICA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO. NOTEBOOK – DESPESAS PESSOAL. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 31.889,92	R\$ 63.779,84
150	04	UN	LOCAÇÃO DE VENTILADOR "VENTILADORES PARA 4 DIAS DE EVENTO (LOCAÇÃO PARA 4 DIAS CONSECUTIVOS DE USO) - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 55W, 3 OU 4 PÁS, CONTANDO COM O MÍNIMO DE 3 VELOCIDADES, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 59X38X31CM. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00
152	15	SV	SERVIÇOS DE LIMPEZA "LIMPEZA PARA 3 DIAS DE EVENTO (SERVIÇO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS) - PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EM ESPAÇOS DE EVENTOS; - DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, COM EPI E MATERIAL COMPLETO PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DO EVENTO. - CADA DIÁRIA CORRESPONDE A 8 HORAS DE TRABALHO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 1.170,00	R\$ 17.550,00
153	06	SV	SERVIÇOS DE LIMPEZA "LIMPEZA PARA 4 DIAS DE EVENTO (SERVIÇO PARA 4 DIAS CONSECUTIVOS) - PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EM ESPAÇOS DE EVENTOS; - DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, COM	R\$ 1.560,00	R\$ 9.360,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			EPI E MATERIAL COMPLETO PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DO EVENTO. - CADA DIÁRIA CORRESPONDE A 8 HORAS DE TRABALHO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."		
154	12	SV	SERVIÇOS DE LIMPEZA "LIMPEZA PARA 5 DIAS DE EVENTO (SERVIÇO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS) - PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EM ESPAÇOS DE EVENTOS; - DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, COM EPI E MATERIAL COMPLETO PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DO EVENTO. - CADA DIÁRIA CORRESPONDE A 8 HORAS DE TRABALHO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO."	R\$ 1.950,00	R\$ 23.400,00
155	108	SV	SERVIÇOS DE LIMPEZA LIMPEZA - PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EM ESPAÇOS DE EVENTOS; - DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, COM EPI E MATERIAL COMPLETO PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DO EVENTO. - CADA DIÁRIA CORRESPONDE A 8 HORAS DE TRABALHO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	R\$ 316,43	R\$ 34.174,44
156	150	SV	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS CARREGADOR - PROFISSIONAL CAPACITADO A PRESTAR SERVIÇO DE CARREGADOR DE MATERIAIS DIVERSOS EM EVENTOS, - INCLUIDO EPI'S. - CADA DIÁRIA CORRESPONDE A 8 HORAS DE TRABALHO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, CONFORME CONTRATO.	R\$ 302,15	R\$ 45.322,50
157	10	SV	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS CARREGADOR PARA 3 DIAS DE EVENTO (SERVIÇO PARA 3 DIAS CONSECUTIVOS) - PROFISSIONAL CAPACITADO A PRESTAR SERVIÇO DE CARREGADOR DE MATERIAIS DIVERSOS EM EVENTOS, - INCLUIDO EPI'S. - CADA DIÁRIA CORRESPONDE A 8 HORAS DE TRABALHO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, CONFORME CONTRATO.	R\$ 1.275,00	R\$ 12.750,00
158	04	SV	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS CARREGADOR PARA 4 DIAS DE EVENTO (SERVIÇO PARA 4 DIAS CONSECUTIVOS) - PROFISSIONAL CAPACITADO A PRESTAR SERVIÇO DE CARREGADOR DE MATERIAIS DIVERSOS EM EVENTOS, - INCLUIDO EPI'S. - CADA DIÁRIA CORRESPONDE A 8 HORAS DE TRABALHO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, CONFORME CONTRATO.	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00
159	08	SV	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS CARREGADOR PARA 5 DIAS DE EVENTO (SERVIÇO PARA 5 DIAS CONSECUTIVOS) - PROFISSIONAL	R\$ 2.125,00	R\$ 17.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			CAPACITADO A PRESTAR SERVIÇO DE CARREGADOR DE MATERIAIS DIVERSOS EM EVENTOS, - INCLUIDO EPI'S. - CADA DIÁRIA CORRESPONDE A 8 HORAS DE TRABALHO. - DEVENDO ESTAR INCLUSO NOS VALORES TODAS AS DESPESAS PARA A EFETIVA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, CONFORME CONTRATO.		
TOTAL: R\$ 1.766.311,68 (um milhão, setecentos e sessenta e seis mil, trezentos e onze reais e sessenta e oito centavos).					

VALOR TOTAL: R\$ 4.112.733,56 (quatro milhões cento e doze mil setecentos e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos).

Lagoa Santa, junho de 2022.

Patrícia Sibely D'Avelar
Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Bem Estar Social

Homologação PE 059 2022 pdf

Código do documento 0e098157-b5d8-42f9-bfd5-6998cc585bb2



Assinaturas



Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Patricia Sibely D Avelar



Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Frederic Albuquerque

Eventos do documento

22 Jun 2022, 17:27:02

Documento 0e098157-b5d8-42f9-bfd5-6998cc585bb2 **criado** por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email:fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-06-22T17:27:02-03:00

22 Jun 2022, 17:27:37

Assinaturas **iniciadas** por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-06-22T17:27:37-03:00

22 Jun 2022, 18:06:56

PATRICIA SIBELY D AVELAR **Assinou** (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email: patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 3916) - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-06-22T18:06:56-03:00

22 Jun 2022, 18:17:20

FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE **Aprovou** (f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8) - Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 3888) - Documento de identificação informado: 066.409.716-23 - DATE_ATOM: 2022-06-22T18:17:20-03:00

Hash do documento original

(SHA256):3fd19a6ec7ac8e4f32c9f8b3d07f3ea10679e1ad2c8766ed547d4ccb1765840b
(SHA512):a308e6f3adf75e02d6a2af9411bacfdc2964ebe759a92f8a19da4ab8a36ba70c63519fc618d5ad1798811b86c40dae14ba65356204e478c675b91c833685cd2

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign